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Qershor 2024

nja (j) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
"Nr.28/2008); Kuvendi i Komunés s& Shtimes, né

KONTRATAT E NESHKRUARA

. Vlera
Nr ko::;il; v Titulli kontraté 1:‘1;::;:1 teu Pala kontraktuese Me;ag] i;:f;s Valuta Statusi
ar
1 617-24-962- Rruga te parku i biznesit - Kontraté Grup { Operatorive Arben 797,603.72 Ng
5-1-1/C702 Gllavicé, Shtime publike Ekonomik ARLINDI Lami, realizim
SHPK; Pro & Co Armend
Group SH.P.K. Imeri
2 617-24-961- Rehabilitimi i rrugéve urbane | Kontraté Grup i Operatoréve 1,199,853.47 Ne
5-1-1/C710 dhe ndérurbane té démtuara | publike Ekonomik Rahoviea kontrak
nga peshat e rénda Rr, Viliam Comerce SH.P.K,; tim
Voker, Rr. Anton Qeta, s. N.N.P.ATC COM
Qameria, Rr Muhaxheria, Rr. SH.P.K,
Shefket Muhadini, Rr. Jashari s.
rr. Ali Tafa, rruga Hafir Bajrami
3 617-24-956- Rruga Godanc - Rashincé - Kontraté Linda Arben 898,888.88 Ng
5-1-1/C690 Muzeqini, Shtime publike Lami, realizim
Armend
Imeri
4 617-24- Furnizim zyre pér Kontrati EUROPRINT 958.80 N&
6007-1-4- administrtatén publike GROUP SH.P.K. realizim
7/CT12
5 617-24- Shiérbim pér shtypjen e Kontraté REBUS 49995 Ni
5757-2-4- projektit pér Cerdhen n@ publike ARCHITECTS L.L.C. realizim
7/C706 fshatin Petrov- Ritenderim
6 617-24- Furnizim me dhurata pér Kontraté | Arbnora Zabeli Aliu 993.75 N
5323-1-4- fémijé, pir festat e fundvitit publike realizim
7/C699 dhe 1 qershori
7 617-24- Shérbimet ¢ byfesié per Kontraté Bislim Begaj B.1. 6,997.00 Ne
5268-2-3- Komunién e Shtimes publike kontrak
6/C707 tim
8 617-24- Rregullim: i rrugéve dhe Kontraté Arsimi Company Arben 6,984.80 Ng
4824-5-3- kanalizimit né Godane publike SH.PK. Delin realizim
5/Ce695 Rr.Shtegu UCK-sé, Rr.Sopiani
seg i Rr.Déshmerit e
Godancit, Rr.Marigona segi
rugés Arsim Zeqiri (rruga e
Cenéve) seg i Rr.Viéllezirit
Hyseni-(Pung Shtesi)
9 617-24- Ngritja e Shtabit té Ranciés- Kontratié NN ,, XH. Kololli " Gazmend 12,079.50 Nié
4821-5-2- Shtime-{Puni Shtesi) publike Hysenaj realizim
5/C696
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10

617-24-

Furnizim me internet pér disa | Kontraté | AEHOLDING LL.C Idriz 1,827.00 Né
4806-1-3- shkolla t& Komuniés s@ publike Mehmeti realizim
6/C705 Shtimes
11 617-24. “Rregullimi i kanalizimit ne Kontrateé Dashnim Jashari B.I. |Gazmend 4,875.00 Né
4547-5-3- Shtime rr, Villiam Voker, rr. publike Hysenaj realizim
5/C691 Ernest Koliqi -Ri-tenderim -
(Puné Shtesé)
12 617-24- Furnizim me barna dhe Kontraté | MADEKOS SH.P.K. 997.20 Né&
4389-1-4- material shpenzues mjekisor publike realizim
7/C689 pér QKMF-né né Shtime
13 617-24- Riparimi dhe sanimi Kontraté MEGRANT ING 990,00 Ng
4339-2-4- emergjent i kulmit tek publike SH.P.K. realizim
7/C687 Shtépia e Kulturés ng Shtime
14 617-24- Organizimi i puntoriss - Kontraté | VALMIR MUSTAFA Halil 2,990.00 Nié
4307-2-3- Trajnime publike B.I Kurtishi realizim
6/C692
15 617.24- Lidhja e librave pér Konfraté D.P.T."Libri" 195.00 N&
4304-2-4- shérbimin e Ofeqarisié- publike realizim
7/C688 Ritenderim
16 617-24- Furnizim me Antfriz pér Kontraté " Ballkan Petrol " Idriz 1,225.10 Ng
4190-1-3- ngrohje dhe vaj motorik publike SH.PK. Mehmeti realizim
6/C701
17 617-24- Asgjésimii mbeturinave Kontraté " PRINCI 7,020.00 Ne
4016-2-2- mjekésore dhe bariérave me kornizé COMPANY " kontrak
1/C708 afat té skaduar, té krijuara ng, SH.P.K. tim
né QKMF Dr. Vezir Bajrami
Shtime-(kontraté kornizé 36
muaj)
18 617-24- Vizita dhe delegacione Kontraté Hotel Emerald 952.00 N@
3930-2-4- mbrenda Kosoviés dhe jashté publike SH.P.K. realizim
7/C679 Kosovés Ritenderim
19 617-24- Furnizim Paisje speciale Kontraté PRO MEDICAL Herolind 1,197.00 Ng
3864-1-3- mjekésore,pér QKMF-né Dr. publike SH.P.K. Selmani realizim
6/C694 Vezir Bajrami Shtime
20 617-24- Rregullimi i trotuareve dhe Kontraté | Dashnim Jashari B.I. |Gazmend 63,777.64 Né
3795-5-2- ndri¢imit publik né Rr. Cani, | publike Hysenaj realizim
1/C703 Rr. Haxhju, Rr. Rexha -
kanalizim,seg i Rr Ferizaji
21 617.24- Transporti i pacientéve pér Kontraté N.T.SH. " Herolind 38,937.60 Nég
: 3678-2-2- Hemodializé kornizé DIAMANTI-H " Selmani realizim
1/C693
22 617-24- Asfaltimi I rrugés 14 Dhjetori | Kontraté Linda Armend 36,998.69 N¢
3633-5-2- " -(Puné Shtesé) publike Imeri realizim
5/C674
23 617-24- Asfaltimi I rruggs 17 Shkurti Kontraté EURO - Armend 57,987.89 N
3630-5-2- " -(Punié Shtes#) publike INFRASTRUKTURA Imeri realizim
5/C675
24 617-24- Furnizim me Ipad pér Kontratg Pattern SH.P.K. 985.00 Né&
3607-1-4- institucionet shkollore publike realizim
7/Co7a
25 617-24- Shérbim-vetur me qera Kontraté " SKYFTERAT - 999.00 Ng
3583-2-4- publike LIVE" SH.P.K. 1 realizim
7/C672
26 617-24- Mirémbatja dhe riparimi i Kontraté | Gani B. Krasniqi B.I. 39,347.93 Ne
3522-2-2- automjeteve pér Institucionet kornizé kontrak
1/C709 e Komunés & Shtimés- tim
Kontraté kornizé 24 muaj
27 617-24- Furnizim me Llaptop dhe Konirate Grup i Operatoréve |Sylejman 13,380.00 Ng
3361-5-5- Kompjuter - marréveshje ndihmés Ekonomik EGS; Xhelili realizim
8/Ch84 Kornizé me AQP-né Pattern SH.P.K.
28 617-24- Renovimi i aneks-objektit té Kontraté Grup i Operatoréve | Gazmend 9,090.00 Ng
3345-5-2- Sh. Rrezidenciale publike Fkonomik SMART Hysenaj realizim
1/C704 ENG GROUP
SH.P.K.; Neéborni
SH.P.X.
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29 617-24- Rruga Mehdi Gorani dhe Kontraté Grup i Operatoriéve 499,811.88 Ne
3332-5-2- rrethrrotullimi né Shtime, publike Ekonomik Rahovica kontrak
1/C711 Shtime Comerce SH.PK.; Him
N.N.P. ATC COM
SH.P.K.; Berisha
Company SILA.
30 617-24- Transport pir gara t& Kontraté | GONICOM SH.PK. 495.00 Neg
3089-2-4- nxénésve né territorin e publike realizim
7/C670 Kosovés
3 617-24. Mirémbajtja dhe servisimi i Kontraté Murat Abazi B.L. Idriz 536.00 Ng
2880-2-3- aparateve kund@r zjarrit publike Mehmeti realizim
6/C681
32 617-24- “Afalltimi i rrugéve tretuarve | Kontrate Arsimi Company Arben 6,617.90 Ng
2749.5-3- dhe ndricimit ne Rr. “Cani”, publike SH.P.K. Delin realizim
5/C661 rr. “Burimi” rr. “Ferizaj”, rr.
“Begir Rushiti”rr, Trimat e
Lirise”, rr “Qorrolli( Pung
Shtesi)
33 617-24- ” Asfalltimi i rrugeve, Kontraté | Dashnim Jashari B.L Arben 4,887.10 Nég
2748-5-3- ndricimit dhe trotuarit ne publike Deliu realizim
5/Ca60 Gjyrkoe, segi Rr. “Bushati”,
ndricim Rr. Pjetershtica” Rr.
Kastrati”{ Pune Shtese)
34 617-24- Asfaltimi i disa segmenteve té | Kontraté | Dashnim Jashari B.X. | Armend 3,839.50 Né
2746-5-3- rrugéve, ndricimit dhe publike Imeri realizim
5/C659 kanalizimit né fshatin
Pjetérshticé , Rr.Aziz Dugolli,
Rr.Rrezja, Rr.Idriz Ajeti,
Rr.Isak Brahimi, Rr. Shagqir
Dugolli .( Puné Shtesi )
35 617-24- Rregullimi i rrugeve Kontraté | Dashnim Jashari B.I. | Armend 6,756.00 Né
2744-5-3- ndrigimit dhe kanalizimit ne publike Imeri realizim
5/C658 Zbore rr. Hafir Bajrami , rr.
Rifat Haliti -Ri-tenderim,(
Pung Shtes# )
36 617-24- Asfaltimi i rrugive dhe Kontraté Grup i Operatoréve | Xhemshir 5,382.00 Ng
2742-5-3- trotuarit né¢ Davidoc publike | Ekenomik ARLINDI | Shabani realizim
5/C657 Rr.”Ibrahim Rugova”, seg, SHPK; EUROLINDI
Rr.”Smajl Gorani”, seg. i SH.PK.
Rr.”Emini”, Rr.” Baftiu”,
ndri¢im né Rr.“Sadriu”, dhe
né Rr."Zeq# Zeqiri “ Ri-
tenderim”.{ Puné Shtesé )
37 617-24- Furnizim me veshiémbathje Kontraté " Sankos " Sh.p.k. Visar 6,939.00 N#
2620-1-3- publike Tershani realizim
6/C668
38 617-24- Furnizim me tepih dhe perde | Kontraté Archi D projekt Visar 1,968.90 Né
2606-1-3- pér institucionet ¢ Komunés publike SH.r.K. Tershani realizim
6/C667 sé Shtimes
39 617-24- Furnizimi me material, dhe Kontrate AS Tech SH.P.K. Visar 69,872.00 N
2520-1-2- mirémbajtja e ndértesave pér kornizi Tershani realizim
1/C686 institicionet e Komunis sé
Shtimes—Kontraté korrnizé
pér 24 muaj
40 617-24- Hartimi dhe kontrollimi i Kontraté PRONET Fatmir 1,625.00 Ng
2471-2.3- testeve sipas léndéve publike ACADEMY SH.P.K., | Zymeri realizim
6/C669 mésimore né garat Komunale
té diturisé
11 617-24- Blerja ¢ Rrobalarses Kontraté ATSH GROUP Herolind 4,945.00 Ng
2464-1.3- industriale pér QKMF-né publike SH.P.K. Selmani realizim
6/C678
42 617-24- Furnizim mjekésoré(me Kontraté | MADEKOS SH.P.K. 997.20 Né
2398-1-3- reagensa dhe material pér publike realizim
7/C655 laborator)
43 617-24- Rregullimi i veturés pér QPS- | Kontratis Nazif Xhelili B.L. 740.00 Né
2377-2-4- né né Shtime Ritenderim publike realizim
7/C656
44 617-24- Blerja e Gjenratoréve piér Kontraté Eor Group SH.P.K. Idriz 12,840.00 Né
2371-1-2- QPS-né dhe publike Mehmeti realizim
1/C682 SHMUY. Avdullah Shabani
Carralevé
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45 617-24- Shérbimet fotografike per Kontraté "INTEGRAL Visar 4,359.00 Né
2310-2-3- aktivitete t& zyres s& Kryetarit | publike MARKETING Tershani realizim
6/C666 DESIGN " SHLP.K.
46 617-24- Furnizim me material Kontraté NARA BIOTICS Herolind 5,741.00 Ng
2184-1-2- stomatologjik dhe laboraterik | publike SH.P.K. Selmani realizim
1/Ce83 pér QKMF-né Shtime
47 617-24- Organizimi i manifestimeve Kontraté N.SHL.T. "Korabi " Arben 16,640.00 Né
2175-2-2- té festave shtetérore dhe publike Deliu realizim
1/Ce77 komunale né Shtime
18 617-24- Furinizim me ushqim dhe Kontraté Grykaplus SH.P.K. Visar 4,520.25 Né
2171-1-3- pije, me raste t& organizimif, publike Tershani realizim
6/C664 pregaditjes sé koktejeve peér
festa ng Komunen e Shtimes
49 617-24- Shérbime psikiatrike dhe Kontraté Arbona Gashi B.I. Hamit 747.50 Né
1991-2-3- shérbime fiziotepareutike piér | publike Pajaziti realizim
6/C665 personat e SHKSH-s8 nié
Shtime
50 617-24- Furnizim me material Kontraté Shaip Mustafa B.I. Visar 19,713.92 Né
1956-1-2- hixhenik,pér institucionet e publike Tershani realizim
1/C680 komunis s& Shtimes
51 617-24- Furnizim pér zyre pér Kontrat¢ | "INFINITT " SH.P.K. Visar 19477.19 Nég
1801-1.2- institucionet e Komunés sé publike Tershani realizim
1/C673 Shtimes
52 617-24- Furnizim me drunj dekorativ Kontraté AGROCOOP Xhemshir 18,365.95 Ng
1649-1-2- dhe lule, pir rregullimin e publike GROUPSH.PK. Shabani realizim
1/Co62 hapsirave publike dhe
parqeve né institucionet ¢
komunes sé Shtimes
53 617-24- Kontrolli i rrezatimit té RTG- | Kontrati Instituti i Mjekésisé 480.00 N
1610-2-4- s¢ dhe matja e dozimetrave t8 | publike s& Punés realizim
7/C652 QKMF-sé Dr,Vezir Bajrami
Shtime
54 617-24- Furnizim pér aktivitete te Kontraté | STAR GRAF SH.P.K. 999.50 N&
1545-1-4- ndryshme {Dita e Mjedisit, publike realizim
7/C653 Dita e Evropes,7 Marsi dhe
festat té ndryshme)
55 617-24~ Mirémbajtja verore-( kositjs e | Kontraté | Xhemshir SejdijaB.JI. | Armend 199,240.60 Né
1535-2-1- barit)-Mirémbatja e pargeve kornizi Imeri realizim
1/C685 dhe hapsirave té gjelbruara
Mirémbajtja dhe pastrimi i
qytefit
56 617-24- Shérbimet e Informimit Kontraté | Radio ZériiShtimes | Shpetim 3,000.00 Nig
1214-2.3- Publik, Proceduri e publike Gashi realizim
5/C651 Negociuar
57 617-24- Furnizim me buketa lulesh Kontraté | " LULISHTJA LARI. 1driz 1,774.40 Né
1147-1-3- publike A"SH.PK. Mehmeti realizim
6/C654
58 617-24- Furnizim me balon 150L pér Kontraté | " INFINITT " SH.P.K. 174.00 N&
1102-1-4- rregullimin e shtypjes sé ajrit publike realizim
7/C649 té ngrohjes -SHFMU
Skenderbeu Reqak
59 617-24- Furnizim me Oksigjen pér Kontraté MESSER MEDICA | Herolind 1,299.90 N¢
1027-1-3- QKMF-n¢ né Shtime publike L.L.C. Selmani realizim
6/C650
60 617-24- Furnizim me Llaptop dhe Kontraté 15,369.00
3361-5-5- Kompjuter - marréveshje publike
8/Co684 Kornizé me AQP-né
61 617-24- Furnizim me paisje tjera pir Kontratd 9,228.40
5416-1-3-6 institucionet e Komunis sé publike
Shtimes
62 617-24~ Larja e veturave pér Kontraté 3,399.00
5188-2-3-6 institucionet e Komunis sé publike
Shtimes
63 617-24- Furnizim mjeksore {kontraté Kontraté 156,000.00
3690-1-1-1 kornizé 2 vjegare ) publike
Totali: 4,317,417.01
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TE PUBLIKUARA

1 617-24- Rregullimi dhe instalimi i Proceduré 41,500.00 Né 45316213-1
6015-1-2-1 kamerave né qytet dhe n& e hapur; pérga
fshatra Vleré e titje
mesme
2 617-24- Rregullimi i rethrrotullimit | Proceduré 150,000.00 Publi | 45110000-1
5905-5-2-1 né Shtime, Rr, Tahir Sinani e hapur; kuar
aregullimi i trotuarit né Rr, Vieré e
Imer Devetaku . mesme
3 617-24- Rregullimi i seg t& rrugive Proceduri 85,000.00 Publi | 45110000-1
5830-5-2-1 | dhe ndrigimit Kanalizim dhe | e hapur; kuar
asfaltim né Rr. Smajl Gorani Vleril e
, trotuar né Rr. Ibrahim mesme
Rugova , Rr. Emini , Rr.
Imer Syla
4 617-24- Ndértimi dhe renovimi i Proceduré 50,000.00 Publi | 45110000-1
5796-5-2-1 objekteve shkollore ¢ hapur; kuar
Vojnove, Petrové, Emin Vleré e
Duraku (Shtime) dhe Naim mesme
Frashiri
5 617-24- Hapja dhe asfaltimi i rrugés | Procedurs 499,999.99 Publi | 45110000-1
5584-5-2-1 Petrové - Regak - Ranci, e hapur; kuar
Shtime Vieri e
mesme
6 617-24- Rregullimi i Tregut té Hapur |Proceduré 300,000.00 Publi | 45110000-1
5501-5-2-1 né Qytetin e Shtimes-Faza Il | e hapur; kuar
Vieré e
mesme
7 617.24- Rregullimi i rrethojave né Proceduré 50,000.00 Publi | 28823100-8
5475-5-2-1 Shkollat ¢ hapur; kuar
Gjurkove,Carralevé Shkolla Vleré e
Profesionale,Davidove dhe mesme
QerdhenIP Albiona Asllani
8 617-24- Furnizim me pelet pér Proceduré 37,000.00 Publi | 02130000-4
5443-1-2.1 institucionet e Komunés sé e hapur; kuar
Shtimes Vieré e
mesme
9 617-24- Blerja dhe instalimii pompes | Proceduré 25,000.00 Publi | 29715100-5
5184-1-2-1 termike ne QKMF-né e hapur; kuar
Vleré e
mesme
10 | 617-24-964- Ndertimi i objektit t& Proceduri 2,500,000.00 Publi | 45110000-1
5-1-1 Komunis e hapur me kuar
Njoftim
paraprak;
Vieré e
madhe
11 617-24- Kanalizimi né zonén ¢ Procedurs 60,000.00 Publi
6160-5-2-1 Biznesit né komunen e ¢ hapur; kuar
Shtimes-Ri tenderim Vleré e
mesme
617-24- Rregullimi i disa segmenteve |Proceduré 100,000.00 Publz
6158-5-2-1 té rrugéve ndricimit dhe e hapur; kuar
rrjetit t& kanalizimit Trotuar Vieré e
né Rr. Muhaxheria trotuar Rr, mesme
Topilla Rr. Dardania Ndrigim
nié Rr, Reqica ,Asfaltimi i Rr
B Dragusha Asfaltimii oborrit
té Xhamisi
617-24- Mirgmbatja e varrezave né Proceduré 30,000.00 Publi
6147-2-2-1 qytet dhe varrezat ¢ e hapur; kuar
veteranve, dhe né té gjitha Vlerd e
fshatrat e Komunes sé mesme
Shtimes-kontraté kornizeé 12
muayj
14 617-24- Mirémbajtja ¢ IT piér Proceduré 3,840.00 Publi
6170-2-3-6 institucionet e Komunés sé  |e Kuotimit Lkuar
Shtimes té Cmimit;
Vieré e
uliét
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15 Furnizim me material Proceduré 9,600.00 Publi
laboratorik Ri-tenderim e Kuotimit kuar
t& Cmimit;
Vieré ¢
ulét
203,440.00
NE VLERESIM
1 617-24- Furnizim me veshmbathje pér [Proceduri e 990.00 N& 93900000-7
6065-1-4-7 QKMF-n# Vierés vlere
Minimale sim
2 617-24- Furnizim zyre pér Proceduré e 969.00 Né 93900000-7
6007-1.4-7 administrtatén Vlerits vler#
Minimale sim
3 617-24. Furnizim me dru pér Proceduré e 168,468.10 Né 02100000-5
4105-1-1-1 Institucionet e Komunes sé hapur me vlerd
Shtimes, Kontraté Kornizé 24 Njoftim sim
muaj paraprak;
Vleré e
madhe
4 617-24- “Rregullimi i shtigjeve Proceduré e 5,956.25 Ng 45110000-1
5749-5-3-5 profesionale per ¢iklizem dhe | negociuar vlers
motokros ne zonat turistike”- Pa sim
{Puné Shtesg) Publikim té&
Njoftimit ti
Kontratiss;
Vleré e ulét
5 617-24- Renovimi i QPS-sé-Ri- Proceduri e 9,990.50 Ng 93900000-7
5401-5-3-6 tenderim Kuotimit té vieré
Cmimit; sim
Vler# e ulét
6 617.24- Trajtimi i Qenve endacak né [Proceduré e 7.964.00 Né& 93000000-8
5185-2-3-6 Komunen e Shtimés, Kuotimit t& vleré
vakeinimi, dehelmetizmi, Cmimit; sim
matrikukimi dhe kastrim i Vleré e uliét
tyre
7 617-24- Aktivitetet rekreative sociale |Proceduré e 4,000.00 N& 93900000-7
5164-2-3-6 dhe rehabilituese pér Kuotimit {é vlerit
rezidentét né Shtépiné e Cmimit; sim
Komunitetit pér persona me | Vleré e ulét
aftési té kufizuar mendore
dhe fizike né Shtime
8 617-24- Rregullimi i shtratit te lumit |Proceduré e 5,000,000.00 Né 451100001
5114-5-1-1 Shtime; Ri-tenderim hapur; vlerd
Viers e sim
madhe
9 617-24- Dezinfektimi, Dezinsektimi, {Proceduré e 13,145.00 Né 93900000-7
4279-2-2-1 dhe Deratizimi i objekteve hapur; vleré
institucionale né Komunén e Vleré e sim
Shtimés mesme
10 617-24- Mirémbajtja dhe riparimii  |Proceduré e 30,000.00 Né 93900000-7
4274-2-2.1 RTG digital Shimaduz,Japan hapur; viers
pér QKMF-né Dr.Vezir Vieré e sim
Bajrami Shtime - { kontraté mesnie
kornizé 36 muaj)
11 617-24- Shérbime t& interpretimit dhe |Proceduré e 9,990.00 Ng 93000000-8
3218-2-3-6 | pérfaqésimit t¢ jashtém ligjor, |Kuotimit t& vleré
pér Komunen e Shtimes Ri- Cmimit; sim
tenderim Vleré e ulét
12 617-24- Mirémbajtja ¢ ndri¢imit Proceduré e 150,000.00 Ng 93900000-7
1985-2-1-1 publik ( kontraté korrnizi dy hapur; vieréd
vjegare} Vlerié e sim
madhe

NE PERGATITJE
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1 617-24-960- Ndértimi i unazés sé madhe Procedurs ¢ 2,500,000.00 Né 45110000-1
5-1-1 Pefrovié - Reqak - Belincé, hapur me pérga
Shtime Njoftim titje
paraprak;
Vleré e
madhe
NE APEL
1 617-24- Mirémbajtja e infrastruktures [Proceduré e 350,000.00 Né& 93900000-7
2354-2-1-1 né Komunén e Shtimés ( hapur; apel
kontratié korrnizé tre vjeqare) Vieré e
madhe
TE ANULUME
1 617-24- Shiérbim pér shiypjen e Proceduré ¢ 520.00 Anulua 93900000-7
5690-2-4-7 projektit pér Cerdhen e Vlerés r
fshatit Petrovi Minimale
2 617-24- Hartimii PZHK-s¢é dhe HZK- (Proceduré e 95,000,00 Anulua 73200000-4
5056-2-2-1 sé hapur; r
Vieré ¢
mesme
3 617-24- Kanalizimi né zonén e Procedurs e 60,000.00 Anulua 45110000-1
4050-5-2-1 Biznesit né& komunen e hapur; T
Shtimes Vieré ¢
mesme
4 617-24- Vizita dhe delegacione Proceduri e 990.00 Anulua 93900000-7
3819-2-4-7 mbrenda dhe jashté Kosovis Vlerés r
Minimale
5 617-24- Lidhja e librave piér Proceduré e 200,00 Anulua 22830000-7
3568-2-4-7 shérbimin e Ofiqarisé- Vlerés T
Administrata Komunale Minimale
6 617-24- Renovimi i QPS-sé Proceduri e 10,000.00 Anulua 45110000-1
3549-5-2-1 hapur; r
Vieré ¢
mesme
7 617-24- Transporti pér gara té Proceduré e 500.00 Anulua 93%00000-7
2888-2-4-7 nxénsave né territorin e Vieris r
Kosoviss Minimale
8 617-24- Rregullimi i veturés pér QPS- |Proceduré e 750.00 Anulua 93900000-7
2192.2.4.-7 né nié Shtime Ritenderim Vleris r
Minimale
9 617-24-~ Transporti pér gara té Procedurié e 500.00 Anulua 60116100-5
1631-2-4-7 nxénésve né territorin ¢ Vlerés r
Kosovis Minimale
10 617-24- Rregullim i veturss pér QPS-  |Proceduré e 550.00 Anulua 93900000-7
1559-1-4-7 né né Shtime Vleris r
Minimale
11 617-24- Shérbime té interpretimit dhe [Proceduré ¢ 9,990.00 Anulua 43900000-7
1237-2-3-6 | pérfaqiésimit t& jashtém ligjor, |Kuotimit té r
pér Komunen e Shtimes Crmimit;
Vleré e ulit
12 417-24-965~ Rregullimi i shtratit te lumit |Proceduré e 5,000,000,00 Anulua A5T10000-1
5-1-1 Shtime-LOT-I 2,000,000.00 € hapur me r
LOT-I1-1,500,000.00 € LOT- Njoftim
IT1- 1,500,000.00 € paraprak;
Vieri ¢
madhe
Ankesa kerkese per rishgyrtim Qasje Projekte bashpunimit Tepa SHK | Pagesa qe
planifik | PUT] jané
ura ETE pércjelli
KON nga
TRA | Prokurimi
TAV | te Financat
E jand;
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2 23 14 12 20 3 350
L4 FURNIZIM SHERBIME PUNE TEPLANIFIKUAR FURNI SHE PUNE
™ E ALY | REBI
NZ ME
s
= m
- O
=F=
&
- >
- 30 41 33 113 28 40 45
2
L 104 113
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Realizimi i ;;ﬁiﬂil
Zoti . shpenzimev ¢ shoreh
Pirshkrimi Busheti Akiual Alokuar E paalokuar Aktuali /Dbli;in’::'l nit o ?:;(hl(‘h 3 ¢ :l‘h'.!}"’rclujlr n(‘lf;':(n::r
prifje reebalinee l’l;:.tsl;nimi raport me
vjctor 2024 Alglc(';nn
A-(C+D | E=(C/A) | F=(C/By
RESP/CAT/SUB A B -
SP/ / CL A-B C D ) 100 100
617 SHTIME 10,830,465.85 | 7,673,515.04 |3,156,950.81 |4,432,993.89 1,452,135.23 | 4,945,336.73 40.93 57.77
06
. FINA H
FIN BECPEEAMAR 293,691.00 293,691.00 0.00 8,403.70 0.00 285,287.30 2.86 2.86
KLAUZ, INVEST.
30 PASURITE
n 2 2 2 s 2
JOFINANCIARE 293,691.00 293,691.00 0.00 §403.70 0.00 285,287.30 2.86 2.86
10 BUXHETI 9,337,118.91 | 6,936,835.92 |2,400,282.99 |4,221,972.43 1,372,610.90 | 3,742,535.58 4522 60.86
1 gi\{('l%]?SEHE 5,573,110.91 | 3,172,827.92 |2,400,282.99 {2,714,064.99 0.00 | 2,859,045.92 48.70 85.54
13 MALLRA DHE
. 5 2 2 2 .72 72
SHERBIME 1,067,583.00 | 1,057,583.00 0.00 | 324,931.91 498,609.81 34,041,28 30.7 30.7
14 SHPENZIME
jeie] ke 3 2 2
KOMUNALE 220,000.00 220,000.00 0.00 78,236.03 73959 141,024.38 35.56 35.56
20 SUBVENCIONE
] 2 23 .
DHE TRANSFERE 200,000.00 200,0C0.00 .00 77,289.00 0.00 122,711.00 38.64 38.64
30 PASURITE -
2,286,425, 22 25, . 2 . 3,261.5 3, X 44,
JOFINANCIARE ,286,425.00 ,286,425.00 0.00 |1,027,450.50 873,261.50 385,713.00 44.94 94
21 TEHYRAT
2 o]
VETANAKE 569,699.99 261,955.52 { 307,744.47 | 141,569.00 32,004.45 396,126.54 24.85 54.04
11 PAGA DHE
2 2 387. . i 30,999, i .00
SHTESA 30,599.99 20,612.40 10,387.59 0.00 0.00 30,999.99 0.00 0.0
13 MALLRA DHE -
- 2 . i . . R 2. 92686 1.46 4.61
SHERBIME 75,696.00 4,040.00 51,656,00 1,108.89 8,660.25 65,9
20 SUBVENCIONE
. X 3 . 234, 45,211.48 0.00 104,788.52 30.14 57.40
DHE TRANSFERE 150,000.00 78,766,00 71 00 52114
30 PASURITE -
3 12 266, 95,248.63 23,344.20 194,411.17 30.43 68.75
IOFINANCIARE 313,004.00 138,537.1 174,465.88 5,248.6
22 TEHYRAT
VETANAKE NGA 628,753.05 179,829.70 448,923.35 61,048.76 47,519.88 520,184.41 9.71 33.95
VITI I KALUAR
13 MALLRA DHE = ’ > . .
SHERBIME 336,120.25 22,598.49 313,6521.78 158.53 1,589.88 334,371.84 0.05 0.76
20 SUBVENCIONE ; = = - =
DHE TRANSFERE 150,412.45 40,886.86 109,525,59 25,900.00 r 0.00 124,512.45 17.22 63.35
30 PASURITE
2,220, 44, 25,876, 37 L, 930, . 12 24 30.07
JOFINANCIARE 142,220.35 116,344.35 5,876.00 34,990.23 45,930.00 61,300.1 60
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[ 31GRANTI

DONAT. TE 1,202.90 1,202.90 0.00 0.00 0.00 1,202.90 0.00 0.00

MEBRENDSHEM

11 PAGA DLIE -

SHTESA 855.90 $55.90 0.00 0.00 0.00 855.90 0.00 0.00

13 MALLRA DHE
SHERBIME 347.00 347.00 0.00 0.00 0.00 347.00 0.00 0.00
TOTALI 10,830,465.85 | 7,673,515.04 |3,156,950.81 |4,432,993.89 |1,452,135.23 | 4,945,336.73 40.93 57.77

1. Aktivitete te Sektori pér Financa:

- Shpenzimi i Buxhetit Komunal sipas dinamikés s& planifikuar;

- Pérgatitja e rrjedhés sé parasé;

- Pérgatitja e Raportit Financiar pér vitin 2023;

- Hartimi i Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve 2025 - 2027:

- Procesi i planifikimit te buxhetit per vitin 2025-2027

- Pérgatitja e raporteve tremujore pér Ministriné e Financave dhe Kuvendin Komunal.

Tabela e shpenzimit t&é buxhetit deri mé date 20.06.2024
Shpenzimi né raport me Alokimin pér periudhén Janar - Qershor 2024 &shté 57.77% ndérsa;

-

Realizimi i Shpenzimeve né raport me Buxhetin e miratuar 2024 pér periudhén Janar -
Qershor 2024 &shté 40.93%.

Planifikimi i t& hyrave komunale pér vitin 2024 éshté 569,700€
Realizimi i té hyrave pér periudhén Janar -18 -Qershor 2024 éshté 281,148.96€

2. Sektori i Tatimit né Proné

NEé bazé té Ligjit Nr, 05/L-006 mbi Tatimin né Pronén e Paluajtshme ne Kosové

Raporti i punés nga 01 janar deri 20 Qershor 2024

Shpérndarja e faturave nga Posta, verifikimi dhe pranimi i raporteve zyrtare nga Posta pér
shpérndarjen e faturave té tatimit né proné numri i faturave pér vitin 2024 &shté 3584 copé

giithsejté t& shperndara 3545 copé dhe t& kthyera 39 copé .

Te hyrat ditore, faturat té paguara ¢do ditg, te regjistruara gjithsejté 1037 copé me shumén
prej 112,765.54€, barazimi ditor me zyrtaren e te hyrave ( Thesar - Sistem -PTS)

Gjaté késaj periudhe jané kryer sherbime pér qytetardhe jané léshuar 558 vértetime pér
pagesén e tatimit n& proné , shérbime informuese, fatura pér adresén mbi vendbanim,
vlerésime te pronave dhe ekzekutime te kontratave nga Noteri.

Njoftim pér obligimin tatimor.

Fage 10 nga 49



Kemi béré pregaditjen dhe shpérndarjen e Rikujtimeve pér detyrimet e papaguara te
borxhlinjve, me pérkushtim kemi arritur pérmes konsultave ne terren dhe zyre, ti bindim
tatimpaguesit, q¢ t& pergjegjen pozitivisht pér pagesén e TP.

Vizitat ne terren Inspektimi i Parcelave:

Komerciale, Industriale, Rezidenciale, Pyjore dhe Bujgésore

Futja ne sistem i te dhénave personale te tatimpagueseve, Nr. Personal, Adresa, kontakti

etj.
Identifikimi i pronareve te vdekur dhe atyre jashts vendit.

Ndérrimi (zévendésimi) i pronareve te vdekur ne sistem me pronare te rinj
(Trashégimtaret)

Regjistrimi i Objekteve te reja ( Pronave) te reja 202 objekteve

Verifikimi i Objekteve né terren pér 729 njési e ne keté verifikim hyné objektet e rrénuara,
objektet e braktisura, ndérrimi i kualitetit Aevizja e pikés se (GPS) vendosja né objektet
pérkatése.

Pranimi i Kérkesave dhe Ankesave nga qytetarét né proces.

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér ofrimin e shérbimeve pér
qytetare pe€rmes: Sektorit pér Shérbimet e Pérgjithshme, Sektorit té Gjendjes Civile, Zyrés
s¢ Teknologjisé Informative dhe Sektorin e Sherbimit Teknik.

[ bashkéngjitur - raporti i punés pér periudhén 6 mujore (Janar-Qershor 2024).
DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHSHME

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme éshte pérgjegjése pér ofrimin e shérbimeve pér
qytetaré pérmes: Sektorit pér Shérbime t& Pérgjithshme, Sektori i Gjendjes Civile, Zyra e
Teknologjisé Informative dhe Sektori i Shérbimeve Teknike.

o Administrata &shté kujdesur qé t& gjitha aktvendimet dhe dokumentet tiera té
giendjes civile q& kané dalé nga kjo drejtori jané léshuara né pajtim me ligjet, rregulloret
dhe udhézimet administrative né fugi.

° Jané shqyrtuar t¢ gjitha kérkesat individuale drejtuar Administratés Komunale;

° Eshté prezantuar raporti vjetor i punes pér vitin 2023;

. Eshts béré plani i prokurimit pér vitin 2024, pér Drejtoriné ¢ Administratés sé
Pérgjithshme;

. Eshté béré planifikimi i buxhetit pér vitin 2024;

* Plani vijetor i punés pér vitin 2024;

° Jané inicuar 23 procedura tek kategoria mallra dhe shérbime;
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* Eshté inicaur procedura pér ndértimin e objektit t¢ Komunés;

. Jan¢ dérguar urdhér blerjet pér furnizim me vetura, pritet t& béhet liferimi i tyre
sipas afateve t& paraparé ne kontratén;

° Ka filluar procesi i Digjitalizimit t& Arkivés faza e dyté;

° Né Cilésiné e zévendés kryesuesit t¢ Komisionit Komunal pér regjistrim té
popullisisé kam mbikqyrur procesin e mbikgyerjes sé regjistrimit t& popullsisé;

* Drejtori i Administratés éshté pérfshiré né komisione pér hartimin e dokumenteve

té brendshme si dhe organizime tjera si dégjime buxhetore, pjesémarrje né takime pritése
t€ delegacioneve nga jashté, né grupin pér organizmin e festave zyrtare t& komunés, dhe
organizimet tjera, duke dhéné njé kontribut si né aspektit organizativ, edhe né até logjistik;
e Poashtu gjaté periudhés janar-qershor, kemi zhvilluar takime t& shumta lidhur me
mundésité e bashképunimit ndérsinstitucional pér hartimin dhe implementimin e
politikave lokale;

Drejtoria e Administratés &shté duke i realizuar edhe disa projekte tjera té cilat nuk jané
parapar€ me Planin e Prokurimit, por t¢ cilat projekte dalin si nevojé né pérkrahje té
avancimit t¢ shérbimeve ndaj qytetaréve. Té gjitha projekte qé realizohen, do t& raportohen
né muajt né vijim.

Sektori i Shérbimeve té Pérgjithshme:

Bashképuntori Profesional i Kuvendit - Gjaté periudhés raportuese Janar-Qershor 2024,
Zyrtari i Kuvendit ka kryer punét dhe detyrat e punés si vijon:

Né Protokollin e Zyrés sé¢ Kuvendit deri tani kemi t& evidentuara 208 dokumente té&
ndryshme. Né mesin e kétyre dokumenteve ka: Rregullore, Strategji, Plane, Vendime,
Rekomandime, Konkluzione, Konstatime, Ftesa, Procesverbale, Raporte Periodike pér
MAPL, Kompensimi pér anétarét e Kuvendit, Pyetje-Pérgjigje, Vértetime etj. Té gjitha aktet
¢ aprovuar né Kuvend jané dérguar né MAPL pér konstatimin e Ligjshmérisé, poashtu jang
derguar edhe tek zyra pér Informim, pér publikimin e tyre né ueb-fagen e Komunés.

Né periudhen Janar-Qershor 2024, Kuvendi Komunal ka mbajtur gjithésej 5 mbledhje te
rregullta dhe 4 solemne.

Kuvendi né vitin 2023 ka miratuar: Akte gjithsej - 65, prej tyre Vendime - 55, Rregullore -
4, Plane-Korniza-Buxhet - 5, Strategji 1. Té gjitha kéto akte t& Kuvendit jang hartuar, jané
harmonizuar me Legjislacionin pozitiv t& Kosovés, jané nénshkruar nga Kryesuesi i
Kuvendit, jané vulosur, jané shpérndaré té gjitha paléve té Interesit, si dhe jané dérguar
brenda afatit ligjor né MAPL-& pér vlerésimin e ligishméris¢ sé tyre. Akte t& kthyera nga
MAPL pér shyqrtim jané 6. Né gjuhén serbe jané perkthyer dhe jané dérguar né MAPL 55
akte. Kuvendi Komunal pér kété periudhé janar-gershor ka formuar 5 komisione.
Koordinator pér mbrojtje nga diskriminimi - Gjaté késaj periudh kemi arritur q¢€ me sukses
t€ mbulojmé té gjitha aktivitetet ¢ parapara me planin e punés dhe t'i dalim karshi t& gjitha
agjendave t& kerkuara qé dalin si rrezultat i aktiviteteve t& partneréve bashképunues sic
jané: Agjencionet relevante Ministrore si né MPL Ministria e Pushtetit Lokal ) Zyra e
Kryemnistrit, pér Barazi Gjinore e Kosovés Avokati i Popullit, OSBE- ja, OJQ -t&¢ ndryshme
etj. Kemi vazhduar me bashkpunimin me Avokatin e Popullit i cili oraganizon takime
mujore t& hapura me gytetaré, gjithashtu aktivetet tona jané shtri edhe me DSHMS -QPS
/DA.DKRS (Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale - Qendra pér Puné Sociale,
Drejtoria e Arsimit, Drejtoria e Rinisé Kulturés dhe Sportit). N& kété periudhé kemi arritur
gé té hartojmé Strategjiné e Mekanizmit Komunal Kundér Dhunés né Familje, dhe
giithashtu késaj i kemi bashkéngjitur edhe planin e veprimit tre viecaré t& kétij mekanizmi.

Sektori i Gjendjes Civile dhe Arkiva
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Nga raporti sipas departamenteve dhe statusit t& zgjidhjes, zyrés s& shérbimit me qytetars
(zyrés pritése) kané gené gjithésej 11.290, kérkesa t& pranuara kétu pérfshihen & gjitha
drejtorité, ndérsa 14.434 kérkesa kané qend pér Administraté (Zyra e Gjendjes Civile), t&
cilat kryesisht ishin: Certifikata t& lindjes, vdekjés, martesss, shtetdsiss, vendbanimit,
statusit martesoré si dhe vértetim nga arkiva, prej t& cilave 4395 jané pér pérdorim té
jashtem dhe 9290 pér pérdorim té brendshém.

Zyrtarja pér Arkivé - ka kryer kéto shérbime: Dérgimi dhe pranimi i shkresave nga posta,
shkresa té kthyera, kérkim t& léndéve né arkiv, protokolimi i faturave si dhe procesimi i
arkivimit & [éndéve.

Shkresa t& pranuara nga posta: 1048

Shkresa t& dérguara né poste: 493
Shkresa té kthyera: 02
Lénde t& kérkuara né Arkive: 03

Numri i faturave té protokolluara: 778

Zyra e Teknologjisé Informative

Zyrtari per IT ka kryer te gjitha shérbimet e Komunés sé Shtimes né fushén e IT-s&, duke
dhéné pérkrahja teknike dhe profesionale per zyrtarét e administratés komunale dhe
sistemin e teknologjisé né pérgiithési, duke pérfshire: Administrimi i shérbimeve
LAN/EAN, instalimi dhe konfigurimi i sistemeve operative, programeve aplikative,
instalimi dhe konfigurimi i kompjuteréve pér operim funksional né rrjeté, instalimi dhe
konfigurimi i printeréve, fotokopjeve, skaneréve, pérkrahjen teknike té nivelit dytésor pér
Helpdesk-un, monitorimi dhe publikimi online i mbledhjeve t& Kuvendit Komunal etj.

Sektori i Shérbimeve Teknike

Ka kryer kéto shérbime: Sigurimi dhe mirémbajtja ¢ objekteve t& Komunés, menaxhimin
me stafin teknik, mirémbajtja e pajisieve né sallén e Kuvendit t& Komunds, mirémbajtja e
ngrohjes gendrore, kryerja e punéve teknike rreth regjistrimit dhe mirémbajtjes sé
automjeteve t€ Komunés, jané kryer edhe puné té tjera teknike, nga fushéveprimi i kétjj
sektori si: Fatura té pranuara (Free Balance dhe E-Pasuria), dalje nga depoja mallra e
shérbime, dalje nga depoja aseteve, paisjeve teknike dhe teknologjike etj. Gjaté késaj kohe
€sht¢ béré edhe inventarizimi i aseteve dhe vendosja e barkodeve dhe regjistrim i gjitha
paisjeve né sistem pér zyret e drejtoréve dhe zyrtarét e ri né administraté,

Né periudhen Janar-Qershor 2024, nga ana e Zyrtarit pér Depo jané kryer kéto léndé:

Fatura té pranuara 123 Fatura
Dalje nga depoja mallra e shérbime 74 Dalje
Ngarkime, transfere,dhe shkarkime t& mallrave 287 Dalje
Fatura te procesuara per free balance 219
Fatura

Kerkesa per ngritje te procedurave 6 Kerkesa
Kerkesa per pagesa te faturave 69

Kerkesa

Regjistrimi i veturave 3 Vetura

Pérgjegjesi i Auto Parkut: Ka menaxhuar kéto shérbime: Me kérkesat pér shfrytézimin e
veturave, éshté kujdesur dhe ka mbajtur evidencat pér punét teknike t& veturave si:
kilometrat e kaluar, karburantet e shpenzuara si dhe servisim dhe mirémbajtjen e t& gjitha
automjeteve. Kérkesat drejtuar pérgjegjésit té autoparkut jané si né vijim:

Kérkesa pér fleté dalje me veutra 472
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Kérkesa

Raporte si menaxher kontrate 42 Raporte
Kérkesa pér dokumente nga arkiva 36
Dokumente

Kilometra t¢ kaluara:

Pasat 05Z2-11-22 643( km
Golf V 05Z-04-22 7232 km
Golf V 05Z-06-22 5103
km

Toyota 052-07-22 2408 km
Toyota 05Z-09-22 1530 km

Drejtoria Komunale e Arsimit

Né kété raport jané pasqyruar té gjitha aktivitetet, punét dhe angazhimet e Drejtorisé
Komunale pér Arsim, nga 1 janari, deri né fund t& muajit gershor 2024,

Né t& gjitha shkollat e komunés soné, mé 24 janar ka filluar procesi mésimor né
giysmévijetorin e dyté t& vitit shkollor 2023 /2024,

Pjesémartja e nxénésve né Garat Komunale dhe Republikane

Meé 13 shkurt 2024, né shkollén fillore “Emin Duraku” né Shtime &shté organizuar nga
DKA, Gara Komunale e Fizikanéve t& Rinj. Pjesémarrés né kets garé kané gené fituesit e
garave shkollore t& té gjitha shkollave t& komunés soné nga klasat 9, 10, 11 dhe 12. Nga kjo
garé, nxénésit fitues komunén e Shtimes e kang pérfagésuar né Olimpiadén Kosovare né
Fizike, 2024, t& mbajtur mé 9 mars 2024, né Departamentin e Fizikés né Prishtiné.

Me 25 prill 2024, Kryqi i Kuq i Kosovés - Dega né Shtime ka mbajtur garat né nivel komunal
pér dhénien e Ndihmés s& Paré me nxénésit e t& dy shkollave t& Mesme t& Larta, Gjimnazin
"Naim Frashéri" dhe IAAP né Shtime.

M¢ 8 maj 2024 u mbajt Kuizi i Diturisé¢ “Ekonomia 2024”, ku pjesémarrés ishin kéto
institucione shkollore: TAAP “Ymer Prizreni” nga Prizreni, SHME “Hasan Prishtina” nga
Mitrovica, SHMLP “Selajdin Mullabazi-Mici” nga Rahoveci, JAAP “Abdyl Ramaj” nga
Shiroka (Suhareké), SHMLP “Bahri Haxha” nga Vushtrria dhe Qendra e Kompetencés nga
Prizreni. N& vitin e kaluar, nxénés nga Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional nga
Komuna e Shtimes ishin fitues, prandaj kété vit Shtimja ishte nikogire pér organizimin e
késaj gare. Shkollat té cilat fituan né kété garé t& diturisé ishin:

Vendi i Paré: SHME “Hasan Prishtina” - Mitrovics,
VendiiDyté: Qenda e Kompetencés “Kujtim Krasnigi” - Malishevé,
Vendi i Treté: “ Abdyl Ramaj” - Suhareké.

Me nxénésit e klasave t& pesta, mé 1 mars 2024 né ShMU “Emin Duraku” éshté mbajtur
Gara e Diturisg, kurse pér nder t& Dités s& Mésuesit, mé 7 Mars éshté mbajtur finalja ku
vendin e paré e kané zéné nxénésit e ShEMU “Lasgush Poradeci” nga Muzegina. Ky

aktivitet éshté realizuar nga OJQ “Link” né& bashképunim me DKA-n&.
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Né vazhdén e aktiviteteve pér shénimin e 12 Qershorit - Dités s& Clirimit t& Komunés s&
Shtimes, n& ambientet e Shtépisé sé Kulturés, u bé ndarja e shpérblimeve dhe mirénjohjeve
pér nxénésit fitues né Garén Komunale té Diturisé, t& shkollave t& Komunés s& Shtimes. N&
Garén Komunale té Diturisé, t& mbajtur mé 25 maj dhe 6 qershor té kétij viti, dijen e tyre e
kané sfiduar gjithsej 230 nxénés t& t& gjitha shkollave t& mesme t& uléta t6 komunds song,
prej t€ ciléve 135 nxénés jané fitues t& vendeve t& para, dyta dhe treta.

Testit t& diturisé, i jané nénshtruar nxénésit e klasés s& gjashté, shtaté, teté dhe nénté. Testi
né fjalé éshté zhvilluar né nénté [éndé mésimore: Gjuhé shqipe, gjuhé angleze, gjeografi,
histori, matematiké, biologji, fiziké, kimi dhe teknologji informative.

Pér shkollén gé zuri vendin e paré né kéto gara, Drejtoria e Arsimit ka dhéné njé llaptop,
ndérsa pér shkollat qé zuné vendin e dyts nga njé tablet elektronik, kurse pér shkollén
fituese t& vendit t& treté njé komplet me libra.

Garat Komunale t& Diturisé jané organizuar nga Drejtoria Komunale e Arsimit dhe OJQ

"Pronet Academy" né objektin e Shkollés Fillore “Fmin Duraku” né Shtime, ku jané shénuar
kéto rezultate:

ShFMU “Emin Duraku” - Shtime, Vendi i Paré,
ShFMU “Lasgush Poradeci” ~ Muzeging, Vend:i i Dyte,
ShFMU “Bajram Curri” - Petrové, Vendi i Dyt&,
ShFMU “ Abdullah Shabani” - Carralevé, Vendi i Treté.

B

Bursa pér studenté

ME 16 prill 2024, Drejtoria Komunale e Arsimit ka shpallur Konkurs pér Ndarjen e Bursave
pér studenté t& Komunés sé Shtimes pér vitin akademik 2023/2024. Afati i aplikimit ka
qené 15 dité (2 maj). N& vitin paraprak jané ndaré 70 bursa pér students, ndérsa sivjet 8shte
rritur numri 1 tyre dhe do t& ndahen 100 bursa pér studenté. Shtimi i numrit t¢ studentéve
qé do t&€ marrin bursg, do té jeté njé mbéshtetje e fugishme dhe motiv shtesé, pér studentét
e dalluar gé ta shtojné pérkushtimin e tyre né drejtimet ¢ studimeve qé€ ndjekin. Bursat do
t€ ndahen pér 10 (dhjeté) muaj dhe shuma mujore e tyre &shté 50 euro pér student,
giegjésisht 500 euro pér njé vit. Deri né mbyllje t& konkursit kané aplikuar gjithsej 203
studenté. Aktualisht éshté duke punuar komisioni prej pesé anétaréve né pérzgjedhjen e
sudentéve duke u bazuar né kriteret e Rregullores Komunale pér ndarjen e bursave pér
studenté.

Regjistrimi i nxénésve né klasén e paré (I) pér vitin shkollor 2024 /2025

Sipas Planit Dinamik t& Punés, Drejtoria Komunale e Arsimit né Shtime, ka béré t& gjitha
pérgatitjet e nevojshme pér regjistrimin e nxénésve né klasén e paré t& arsimit fillor pér
vitin shkollor 2024/2025. Me kété rast, DKA né bashképunim me shkollat e komunés sé&
Shtimes nga data 15 maj ~ 15 qershor 2024 ka béré regjistrimin e tyre né klasén e paré.
Duke u bazuar né¢ Udhézimin Administrativ (MASHTI) nr. 09-2023, né klasat e para té
shkollave fillore t& Komunés sé Shtimes &shté béré regjistrimi i fémijéve, t& cilét kang
mbushur moshén minimale 6-vjecare. Numri i paraleleve t& planifikuara pér regjistrim té
nxénésve né klasén e paré té arsimit fillor &shts 22 paralele, ku deri mé tash jané regjistruar
gjithsej: 332 filloristé, gjé qé krahasuar me vitin paraprak kemi 26 nxénés mé pak t&
regjistruar.
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Organizime tjera né kuadér t& institucioneve arsimore

Me rastin e 16 vijetorit t& Pavarésisé s& Kosovés dshté shénuar 17 Shkurti né t& githa
institucionet e arsimit me aktivitete t& ndryshme.

Pér nder t& 7 Marsit - Dités sé Mésuesit né t& gjitha institucionet edukativo-arsimore t&
komunés sé Shtimes éshté shénuar me aktivitete t& ndryshme kjo ngjarje me réndasi
kulturore dhe historike. Gjaté késaj dite, ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit, Arbérie Nagavci, né Bibliotekén Kombétare né Prishtiné ka dhéne mirénjohje
pér mésimdhénésit e dalluar, né mesin e té ciléve nga komuna e Shtimes dshta shpérblyer
Besim Buja, arsimtar i biologjisé né SHFMU “Lasgush Poradeci” né Muzeqiné

Ndérkaq, né sallén e Asamblesé Komunale né Shtime, Drejtoria Komunale e Arsimit (DKA)
ka organizuar njé ceremoni festive kushtuar 7 Marsit - Dités s& Mésuesit. Me k&té rast,
DKA ka dhéné mirénjohje pér mésimdhénssit e dalluar, mirénjohje post-morem pér
mésimdhénsit e ndjeré dhe mirénjohje pér veteranét e arsimit.

Me rastin e 8 Marsit - Dités Ndérkombétare t& Gruas, Drejtoria Komunale e Arsimit pér t&
giitha punojnéset e institucioneve edukativo-arsimore t& komunés sé Shtimes ka dhuruar
tule.

N& shenjé té ruajtjes s&€ ambientit q& na rrethon gjegjésisht 22 Prillit - Dités s& Tokés nxénésit
e shkollave bashké me mésimdhénsit e tyre kané organizuar aktivitete t& ndryshme duke
mbjellur lule e drunj dekorativ népér oborre t& shkollave.

Drejtoria Komunale e Arsimit sé bashku me grupin punus ka pérgatitur Draft-Planin e
Veprimit kunder braktisjes dhe mosregjistrimit t& nxénésve né shkolla, i cili né mbledhjen
e Kuvendit t& Komunés sé Shtimes, t&é mbajtur mé 29. 4. 2024 éshté miratuar pas diskutimit
publik.

Mg 17 maj 2024 pér t& gjithé nxénésit e klasave t& para t¢ komunés s¢ Shtimes 8shts
organizuar shénimi i Festés sé Abetares, me njé program té pasur kulturo-artistik té
gérshetuar me kéngg, valle e recitime. Né shénimin e Festés s& Abetares morén pjesé
mésues, prindér, nxénés e té tjeré.

Mé 7 maj 2024, né Shkollén e Mesme t& Ulét “Emin Duraku” t& Shtimes nga Klubi i Gjelbér
i késaj shkolle &shté organizuar aktiviteti tashmé tradicional “Sofra Shkollore, 2024”.
Tryeza shkollore ishte mbushur pérplot me ushgime t& Ilojllojshme, té pérgatitur nga
nx&nésit e késaj shkolle dhe prindérit e tyre. Ky aktivitet shkollor qé organizohet pér nénté
vite me radhé ka pér qéllim sigurimin e njé fondi pér zhvillimin e aktiviteteve shkollore.
Gjaté kétij aktiviteti, nxénésit e shkollés kané shfaqur njé program té pasur kulturo-artistik
té gérshétuar me kéngg, valle e recitime.

Pér nder té 1 Qershorit - Dités Ndérkombétare té Fémijéve né institucionet tona arsimore
jané organizuar aktivitete t&¢ ndryshme pér fémije. Me kété rast, né Institucionin
Parashkollor “Albiona Asllani” né Shtime jané shpérndaré dhurata simbolike pér t& gjithé
grup-moshat e fémijéve t& cerdhés. Po ashtu, me rastin e késaj dite nga DKA jang
shpérndaré dhurata edhe pér t& gjithé fémijét e klasave pérgatitore. N& t& gjitha
inistitucionet shkollore, fémijét kané zhvilluar aktivitete sportive, muziké, ngjyrosje, lojéra
edukative e té tjersd.

Me rastin e 25 vjetorit t& clirimit t& komunés sé Shtimes, t& gjitha institucionet arsimore
kané organizuar njé varg aktivitetesh né kujtim té dités historike t& 12 Qershorit.

Aktivitete sportive

DKA né bashképunim me Federatén e Sportit Shkollor t&¢ Republikés s¢ Kosovés, kané
pérzgjedhur nxénésit e ShEMU “ Abdullah Shabani” dhe SHFMU “Lasgush Poradeci” per
aktivitetin sportiv shkollor diméror “Drejt Malit”. Ky aktivitet éshté realizuar né Brezovicé,
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ku nxnénsit e klasés sé shtaté pér njé javé kan& mésuar skijimin dhe rregullat e kétij sporti
diméror. Gjithashtu kané béré aktivitete t& shumta me lojéra t& ndryshme, ku ishin prezent
edhe shumé shkolla t& fjera té Kosovés.

Né kuadér t& garave shkollore, mé 24 prill 2024 u mbajtén garat komunale né futsall, pér
shkollat e mesme t& larta t& Komunés sé Shtimes. Kéto gara u organizuan nga SHPKF dhe

Sporti Shkollor né bashkpunim me DKA-né dhe DKRS-né, Né garat né futsall triumfoi
ekipi nga IAAP.

Mbrémja e Maturés, 2024

Mg 18 maj 2024 &shté organizuar Mbrémja e Maturés pér 340 nxénés té Gjimnazit “Naim
Frashéri” (210) dhe té Institucionit té arsimit dhe Aftésimit Profesional (130), e cila éshte
mbajtur né restorantin “BA - Place” né Davidove. Kété aktivitet e kané organizuar drejtorité
e dy shkollave t& lartshénuara. Pér mbarévajtien dhe siguring u pérkujdes gjaté gjithe
kohés, Policia e Kosovés, me njé organizim t€ shkélqyeshém. Nxénésit kané kaluar kéts
naté t& hareshme me njé atmosferé té mrekullueshme dhe pa asnjé ekces.

Shétitjet njéditore nga nxénésit e klasave t& nénta

N& fund t& muajit maj dhe né fillim t& muajit gershor 2024, pér nxénésit e shtaté shkollave
t€ mesme t& uléta, respektivisht pér nxénésit e klasave té nénta éshte organizuar shétifje
njéditore népér territorin e Republikés s¢ Kosovés. Zakonisht gjaté kétyre shétitjeve,
vizitohet gyteti i Prizrenit, gjegjésisht ndértesa e Lidhjes Shqiptare té Prizrenit, Kalaja e
Prizrenit etj, mandej vizitohet vendburimi i lumit Drin i Bardhé qé ka rrjedhén rrézé malit
té Rusolisé nga gurra e shpellés sé Radavcit (Pejé), né 586 metra lartési mbidetare, i cili
pérndryshe njihet si lumi mé i madh i gjeografisé shqiptare. Vizitohet Prekazi legjendar
prej ku ka nisur liria e Kosovés, Shpella e Mermerts e Gadimes, njé nga vlerat mé t& bukura
dhe mé té rralla speleologjike né Evropé, vizitohen shpatijet e Sharrit si¢ &shté Prevalla dhe
Brezovica piktoreske, mandej Ujévara e Mirushés né fshatin Llapgevé (Malishevé), Burimi
i Istogut me rrjedhje prej 2,500 litra ujé né sekondé, i cili buron né lartési mbidetare 480
metra si dhe vendbanime tjera turistike.

Organizimi i Piknikut pér Nxénés Filloristé (I-V)

Pér nxénésit e shkollave fillore (I - V), realizohet pikniku dy heré né vit, né fillim & vitit
shkollor dhe né pérfundim t& vitit shkollor. Dita e Piknikut éshté ditd mésimi dhe
organizohet brenda territorit t& komunés sé Shtimes, zakonisht né fshatin Llanisht.
Megenése territori i komunés soné éshté i vogél, me miratim paraprak t& prindérve té
nxénésve jané lejuar t& vizitojné Parkun Nacional “Gérmia” né Prishting, fshatin piktoresk
té Jezercit (Ferizaj) dhe vende tjera.

Shénimi i Ditéve t& Shkollave

Pér ¢do vit, shkollat e komunés sé Shtimes, shénojné ditat e tyre té shkollave. Programi i
tyre ka pérmbajtur pjesé té zgjedhura artistike dhe profesionale, t& cilin e kané pérgatitur
mésimdhénésit dhe nxénésit. Ditat e shkollave né kété vit shkollor jané shénuar meé:

20 Maj - Dita e SHFMU “Lasgush Poradeci” né Muzeqing,

27 Maj - Dita e Gjimnazit “Naim Frashéri” né Shtime,

29 Maj - Dita e SHFMU “Idriz Ajeti” né Pjetérshticg,
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30 Maj - Dita e SHFMU “Bajram Curri” né Petrové,

10 Qershor - Dita e SHFMU “Emin Duraku” né Shtime,

11 Qershor - Dita e SHFMU “Skénderbeu” né Recak,

14 Qershor - Dita e SHFMU “Abdullah Shabani” né Carralevé,

Java e Dyerve t& Hapura né IAAP dhe Gjimnaz.

Drejtoria e Arsimit, né bashkérendim me drejtorét e shkollave fillore dhe t& mesme t& uléta
dhe MASHTI-n, né funksion t& orientimit né karriers dhe informimit té nxénésve té klasave
t€ nénta (IX), me drejtimet (profilet) e shkollave t& mesme t& larta, nga data 22 - 26. 4. 2024
kané organizuar aktivitetin “Java e dyerve té hapura”.

Pér njé informim sa mé t& detajuar, shkollat e mesme té larta, nxénésit vizitor i kana njoftuar
pérmes informatave, si: Pankarta, prezantime mbi sukseset dhe rezultatet e shkollés, stafin
e mésimdhénésve, kushtet brenda shkollés, ku nxéndsit zhvillojné praktikén profesionale,
profilet q& ofrojné kéto shkolla dhe mundésité e inkuadrimit né tregun e punés pas
pérfundimit t& shkollés s¢ mesme profesionale. Pra, e gjithé kKjo ka reflektuar pozitivisht,
sepse nxEnésit jané t& miré-informuar pér mundésité qé ofrojné kéto shkolla né zhvillimin
¢ tyre profesional dhe mundésité pér punésim pas pérfundimit t¢ shkollimit né
Institucionin e Arsimit dhe Aftésimit Profesional (TAAP) né Shtime.

Java e Informimit né Gjimnaze pér Orientim né Karriers

Pér orientim né karrieré jané zhvilluar njé sérd aktivitetesh nga 22 - 26 prill 2024, té cilat
jané pércaktuar pér té ndihmuar nxénésit e klasave t& XII-ta t& zgjedhin drejtimet e tyre né
arsimin e larté. Ky aktivitet ka pasur pér géllim qé nxénésit gjaté kétyre ditéve té marrin sa
mé shumé informata rreth mundésive ekzistuese pér orientim né karrieré né Republikén e
Kosovés. Kjo ka ndikuar fugishém tek nxénésit maturant né marrjen e vendimeve té
miréinformuara dhe vetédijesimin e tyre t¢ miréfillté pér mundésits egzistuese né
zhvillimin e tyre profesional, vazhdimin e studimeve dhe punésimit t& tyre pas
pérfundimit t¢ arsimit t& larté. MASHTI ka siguruar materialet shtesg pér organizimin e.
kétij aktiviteti duke pérgatitur pankarta me mundésité dhe informatat shtess pér orientim
né karrierg.

Ceremonia e Diplomimit t& Maturantéve

Mé 14 qgershor 2024, né ambientet e Shtépisé sé Kulturés né Shtime &shts mbajtur
Ceremonia e Diplomimit t& gjeneratés s¢ maturantéve 2023 /2024. Pérmes ké&saj ceremonie
festive éshté shénuar pérfundimi i njé kapitulli t& réndésishém dhe fillimi i njé udhétimi té
11 pér maturantét tané qé kané pérfunduar shkollimin e mesém té larté né Gjimnazin “Naim
Frasheéri”.

Investime & réndésishme

Né vazhdén e digjitalizimit té institucioneve arsimore né Kosové, mé 26 prill 2024 né
Institucionin e Arsimit dhe Aftésimit Profesional né Shtime, u bé lansimi i internetit t&
géndrueshém dhe té kontrolluar “Shkolla e 100-t&",

Ky investim ka pér qéllim digjitalizimin dhe modernizimin e infrastrukturés
telekomunikuese né institucionet arsimore t& komunés soné dhe né nivel vendi. Me kéts
projekt jané t& mbuluara shpenzimet e internetit pér pesé vite.
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Projekti Kosovo Digital Economy (KODE) i Ministrisé s& Ekonomisg, ka sjellé pérfitime t&
médha né Komunén tong, duke siguruar njé lidhje t& géndrueshme t& internetit né shtate
objekte shkollore. Ky investim ndér t& fera ofron edhe mundési t& barabarta pér nxénésit
tan€, per t& permirdsuar aftésité e tyre qé po njihen e déshmohen gjithnjé e mé shumé, si
né nivelin vendor ashtu edhe né até ndérkombétar né fushén e teknologjisé. Pérmes kétij
projekti éshté béré instalimi i rrjetit té internetit né kéto institucione arsimore:

ShMU “Emin Duraku”-Shtime,

ShFMU “Lasgush Poradeci”-Muzeqing,

ShFMU “Hasan Prishtina”-Godanc,

ShFMU “Skénderbeu”-Recak,

ShFMU “Bajram Curri”-Petrové,

Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional-Shtime,
Gjimnazi “Naim Frashéri”-Shtime.

=

NoN U

Mé 19 qershor 2024 éshté péruruar Observatori dhe Planetariumi i paré Kombétar 1
Kosovés (OPKK) né fshatin Rashincg, i cili ka kushtuar mbi 300 mijé euro. Puna mé pak se
dy viecare dhe bashképunimi ndérmjet Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe
Inovacionit, Komunés sé Shtimes, Organizatés "Astronomy Outreach of Kosovo" e pérmes
tyre me kompaniné e prodhimit té teleskopéve, Celestron, kompanisé Sky-Eatcher USA
dhe organizatés amerikane Sunlit Earth!/The Charlie Bates Solar Astronomy Project, tash
do Ui ofrojé t& gjithéve mundésiné pér té vrojtuar gjithésiné.

Observatori dhe Planetariumi do t& ofrojné mundési & shkélgyera pér edukimin shkencor
dhe eksplorimin e hapésirés giellore duke dhéné mundési pér shtim t€ diturisé pér
nxénésit, studentét dhe té gjithé entuziastét e astronomisé.

Gjithashtu, Komuna joné pérmes kétij projekti do té shndérrohet né njé atraksion shkencor
turistik ku do t& merr vémendje t& gjeré ndérkombétare pér hulumtime astronomike, falé
edhe faktit se kétu ndodhet edhe teleskopi mé i madh pér vrojtim né Evropén Lindore, &
pérfundimisht na vendos né hartén e lokacioneve me réndési strategjike pér kérkime
shkencore astronomike.

Vlerésimi i jashtém i nxénésve

Divizioni pér Standarde, Vlerésim dhe Monitorim g€ vepron né kuadér té Ministrisé sé
Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit né bashképunim me DKA-né béjné
organizimin e pérvitshém té vlerésimit t& jashtém t& nxénésve.

Me 30-31 maj 2024, né Gjimnazin “Naim Frashéri” dhe Shkollén e Mesme t& Ulét “Emin
Duraku” né Shtime &shté realizuar vlerésimi ndérkombétar TIMSS (Studim Ndérkombétar
i Prirjeve né Matematiké dhe Shkencg), té ciliti jané nénshtruar gjithsej 93 nxénés t& klasave
t& pesta (V) nga kéto shkolla: ShF “Emin Duraku” né Shtime (41 nxénés), ShEMU “Lasgush
Poradeci” Muzeqing (26 nxénés) dhe ShFMU “Idriz Ajeti” né Pjetérshtics (26 nxénés). Ky
test ka besueshméri té larté dhe ka ndikim t& réndésishém né zhvillimin e politikave
arsimore té vendeve qé marrin pjesé.

Mg 22 gershor 2024 do t& organizohet Provimi Shtetéror i Maturés pér vitin 2024, ku né
komunén toné kétij testi do t'i nénshtrohen gjithsej 291 nxénés maturanté. Testi né fjalg, do
t& organizohet né tri gendra mésimore: Né IAAP (75), né Gjimnazin “Naim Frashéri” (216)
dhe né ShMU “Emin Duraku” né Shtime.

Me 25 gershor dhe 28 gershor 2024 do t&é mbahet Testi i Arritshmérisé, ku pjesa e paré
pérmban pyetjet nga léndét shogérore, ndérsa pjesa e dyté ka pyetje pér léndét shkencore.
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Mé 25 gershor do t&é mbahet pjesa e pare e testimit e cila pérmban njohuri nga gjuha amtare,
giuha angleze, historia dhe gjeografia.

Ndérkaq, mé 28 geshor do t¢ mbahet testimi i njohurive pér léndén e matematikeés,
informatikés, kimiség, fizikés dhe biologjisé.

Kjo ményré e organizimit té testimit ishte praktikuar edhe vitin e kaluar, me ¢'rast nxénésit
u testuan né dy data té ndryshme pér léndé té ndryshme.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

15 JANARI 2024 - “DITET PERKUJTIMORE TE MASAKRES SE RECAKUT”

Ne keété vit, pér nderé t& 15 Janarit, jané organizuar “Ditét Pérkujtimore t8 Masakrés sé
Recakut”. Aktivitetet jan& mbajtur nén patronatin e Kryeministrit t& Republikés sé Kosovis

Sh.T.Z Albin Kurti, né pérkujtim dhe nderim t& késaj dite, duke filluar nga data 13 janar.
13.1.2024

° Eshté shfaqur shfaqja teatrale “Shkamat” me regji t& profesor Fadil Hysaj
° Eshté mbajtur koncert me kéngé korale nga AKV”1lirida”
14.1.2024

e Né pérkujtim t& késaj dite éshté mbajtur njé aktivitet nga SHBA”Guri i Shtrenjte”-
Ecja tradicionale pér nder t& 25 Vjetorit t& Masakrés sé Recakut

. Eshté mbajtur Ora e Madhe Letrare

15.1.2024

o Né Kompleksin Memorial né Recak u béné homazhe nga krerét e shtetit dhe nga
gytetaré t€ shumté, nga e gjithé Kosova.

o Eshté mbajtur Oré Pérkujtimore kushtuar 25-Vijetorit t& Masakrés sé Recakut. Té
pranishém né kété ngjarje ishin pérfagésues té Institucioneve géndrore lokale si dhe ish
ambasadori amerikan z.Eilliam Ealker.

19 JANAR 2024 -

Nén patronatin e Kryetarit t¢ Komunés, z. Qemajl Aliu sé bashku me shoqatat e dalura
nga lufta e UCK-s& &shté mbajtur manifestimi pérkujtimor me rastin e 25 vietorit t& rénies

s€ Heroit t& Kombit, Ahmet Kaciku dhe déshmoréve t& lirisg, té réné né Recak, mé 15 janar
1999

. Jané béré homazhe né Varreza e Déshmoréve si dhe te varri i heroit t& kombit Ahmet
Kaciku,
° N& Shtépiné e Kulturés, né Shtime, u mbajt edhe njé Akademi pérkujtimore pér t'i

nderuar té rénét pér liri.

26 JANAR 2024 - &shté shpallur konkursi pér aplikim pér sportistét mé té dalluar t& vitit
2023.

13 dhe 14 SHKURT 2024

¢ Eshté realizuar shfagja teatrale pér fémijé “Super Air’"me regji t& Behar Ibishit dhe
té shkruar nga Ergjan Mehmeti

14 SHKURT 2024
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¢ Pér nderé té 15 Shkurtit - Dités s& Flamurit t6 Komunitetit Ashkali, Késhilli
Organizativ i komunitetit ashkali né bashképunim me Komunén e Shtimes, ka organizuar
program kulturor-artistik, i cili éshté pérkrahur nga DKRS.

17 SHKURTT 2023 - 16 VJETORI I PAV ARESISE S KOSOVES

Pérvjetori i Pavarsisé sé Kosovés éshté shénuar me aktivitete t& ndryshme t& organizuara
né bashképunim me klubet sportive, OJQ lokale dhe shkollat.

Me 16.2.2024

. Eshté mbajtur program kulturo-artistik nga nxénésit e shkollés s& mesme,
Institucioni i Arsimit dhe Aftésimit Profesional ( né Shkollén Profesionale)

. Eshté  zhvilluar ndeshja miqésore né volejboll nga KVF"Vjosa” dhe

KVE“Malisheva” ( né Palestrén e Sporteve né Shtime);

17.2.2024
e Eshté mbajtur Seanca Solemne e Kuvendit t& Komunés sé Shtimes;
. Jan¢ béré homazhe te shtatorja e Komandantit Legjendar Adem Jashari, homazhe

né Varrezat e Déshmoréve né Shtime, Carraleve, Rancé, Recak dhe Mollopolc;
. Inagurimi i Kullés, né Mollopoc;

. Eshté mbajtur Ceremonia e zgjedhjes s& sportistéve t& vitit 2023 (n& Shtépiné e
Kulturés);

° Shfagja e baletit nga shkolla e baletit “Let’s Dance”nga Prishtina;

. Programi kulturo-artsistik nga Ansambli i Kéngéve dhe Valleve “Ilirida” (né

Shtépiné e Kulturés).

53.2024
. Eshté mbajtur shfagja pér femije “KESULKUQJA”, me regji té Sabri Pajazitit.

ESHTE SHENUAR 26-VJETORI I EPOPESE SE USHTRISH CLIRIMTARE TE KOSOVES

5 MARS 2024 ~

° Esht¢ mbajtur mbledhje solemne e Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes, kushtuar
Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés

6 MARS 2024

° N& shenjé nderimi pér luftén dhe sacrificén pér liri, gjaté dités delagacioni nga
Komuna, ka béré homazhe edhe né Kompleksin Momerial “ Adem Jashari”, né Prekaz

° Jan& béré homazhe prané shtatores sé¢ Komondantit Legjendar Adem Jashari, né
gendér t& Shtimes, pastaj te Varrezat e Déshmoréve t& UCK-sé, né Shtime, né Kompleksin
Memorial né Recak dhe te Varrezat e Déshmoréve né Mollopolc.

10 MARS 2024

. Eshté mbajtur turniri tradicional i shahut pér nder té Epopesé sé UCK-sé
7 MARS 2024
° Eshté realizuar shfagja, “LIBRI MAGJIK”, me autor Dashuri Rexhepi.

8 PRILL 2024
° Eshté shénuar dita e komunitetit Rom, aktivitetet jané pérkrahur nga DKRS.
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12 PRILL 2024

. N& Shtépiné e Kulturé,s né Shtime, &shté promovuar libri "Idriz Daut Rexhepi dhe
bashkéveprimtarét e tij", nga autori Halil Haljli.

20 PRILL 2024

¢ Eshté zhvilluar gara tradicionale e peshkimit me tapé€, e organizuar nga Shogata
"Salmoni" né kategorité e senioréve, junioréve, pioneréve dhe vajzave.

23 PRILL 2024

® Eshté shénuar me aktivitete t& ndryshme Dita Botérore e Librit, me vizita né shkolla
, biblioteka dhe bashkébisedim me nxénésit rreth késaj dite.

25 PRILL 2024

° Eshté mbajt turniri né Volejboll me nxénéset (femra) e Shkollave t& Mesme t& Uléta
dhe Shkollave t& Mesme té Larta, né kuadér t& projektit: “Masovizimi i volejbollit tek
femrat e Komunés sé Shtimes”, pérkrahur nga DKRS, M4Y dhe MAPL.

7 MAJ 2024
* Eshté shfaqur Premiera e Dramés “ Enea i Plagosur”, me regji té Iliriana Arifit.

10 MAJ 2024
. Eshté promovuar Libri “Melodité e Zemrés” nga Aurela Dugolli.

Mé date 23.5.2024, do t& shfaget premiera e shfagjes “Cka je ti”, nga Klubi teatral i Shtimes
dhe ” Art Polis”, me mbéshtetje t& Frieda dhe Komunés s& Shtimes.

Mé daté 30.5.2024, do t& shfaqet premiera e shfagjes “ Pacienti i doktor Frojdit”.

Me dat¢  30.5.2023, &shté shfaqur premiera e shfagjes “N’'VJENE” me regji t& Astrit
Bytyqit”.

Mé daté 01.6.2023

. Aktivitet rekreativ me fémijét ¢ vendosur né strehim familjaré ( né bashképunim me
Organizatén pér fémijét pa pérkujdesje prindérore.

® Lojéra, argétim, vizatime, muziké dhe maskota né sheshin “ Ahmet Shtimja”.

° Shfagje teatrale pér fémijé ”* Libri Magjik” me regji t& Dashuri Rexhepit.

Mé daté 06.6.2023

Ansambli i Kéngéve dhe Valleve “ILIRIDA” si pérfitues i projektit Komuna pér té
Rinjét, shpalosi projektin “Edukimi i t€ rinjve né Instrumente muzikore” projekt ky i cili u
mundésua nga Qeveria Japoneze né partneritet me CDF-né, Municipalities for Youth dhe
Komuna Shtime.

NEN PATRONATIN E KRYETARIT TE KOMUNES SE SHTIMES, z.QEMAJL ALIU DHE
SHOQATAVE TE DALURA NGA LUFTA, KOMUNA E SHTIMES-DREJTORIA PER
KULTURE RINI DHE SPORT PER NDER TE 25 VJETORIT TE DITES SE CLIRIMIT, KA
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ORGANIZUAR KETO AKTIVITETE:

Mé daté 10.6.2023

. Loj¢ migésore né Futboll nga Klubet e futbollit t& vajzave nga qyteti i Shtimes dhe
Prishtinés vendi, Palestra e Qytetit.

e Shfagje teatrale e realizuar nga Kryqi i Kuq - Dega né Shtime ( né Shtépingé e
Kulturés).

. Defilim me motocikleta nga Klubi i Veteranéve t& UQK-s&
® Koncert festiv me kéngétarin Asim Gashi ( Sheshi Ahmet Shtimja)

Me daté 11.6.2023

o Shfagje teatrale ” Enea i Plagosur’”’ me regji t& Iliriana Arifit ( Shtépia e Kulturés)

. Ekspozité nga nxénésit e shkollave fillore dhe t& mesme t& Komunés s& Shtimes
(Shtépia e Kulturés),

. Koncert festiv nga Ansambli i kéngéve dhe valleve * ILIRIDA"” ( Shtépia e Kulturés)

Me daté 12.6.2023
° Mbledhja Solemne e Kuvendit t¢ Komunés
e Homazhe dhe vendosja e kurorave dhe bugetave me lule te Shtatorja e Komandantit

Legjendar Adem Jashari, duke vazhduar te varrezat e deshmoréve t& UQK-sé né Shtime,
Mollopole, Recak,Rance dhe Carralevé.

. Ecja tradicionale e bjeshkataréve t6 SHBA * Vijosa™
° Takimi i kryetarit t¢ komunés me familjarét e déshmoréve t& komunés sé Shtimes.
e Ndarja e mirénjohjeve pér nxénésit, t& cilét kané marré pjesé né garat e diturisé té

shkollave fillore t&¢ Komunés sé Shtimes ( Shtépia e Kulturés)

Mé daté 15.6.2023

. Shfaqet premiera e baletit “SPRING” Koreografia e késaj shfagje ishte nga Vlora
Prizren dhe Sead Vunigi.Kjo premieré u bé e mundur fale bashképunimit t& Drejtorisé pér
Kulturg, Rini e Sport né Shtime dhe Shkollés sé Baletit “Angels”. ( Vendi : Shtépia e
Kulturés)

Sport

Té gjitha klubet sportive kan pérfunduar garat e sezonit pranveror dhe kan arritur rezultate
té kénagshme:

Kiubi i Futbollit “Vjosa” garon né Ligé e Paré “B” t& Futbollit né Republiken e Kosovés
dhe jané n& vendin e treté né tabelg, me grupmoshat e fatoséve jané kampion né grupin
“A” t€ regjionit & Ferizajit dhe me grupmoshat e Kadetéve Kampion, né regjionin e
Ferizajit.

Klubi i Futsallit “ Vjosa” garon né Superligén e Kosovés né Futsall, kané pérfunduar garat
e sezonit pranveror dhe jané né vendin e katért né tabelé.

Klubi i Hendbollit “Vjosa” femrat - kané pérfunduar garat né sezonin pranveror dhe
radhiten né vendin e dyté né ligén e paré t& hendbollit t& Kosovés, ndérsa vazhdojné garat
me grupmoshat e pioniereve.

Klubi i Hendbollit “ Vjosa” meshkujt - kané pérfunduar garat né sezonin pranveror dhe
tani kané kaluar né Superligén e Kosovés né Hendboll.

Klubi i Volejbollit “ Vjosa” femrat -nuk i kané zhvillu garat né sezonin pranveror né ligén
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e paré té voljebollit t& Kosovés, garat do t'i vazhdojné né sezonin vjeshtor.

Klubi i Volejbollit “ Vjosa” meshkuijt- kané pérfunduar garat né sezonin pranveror né ligén
e paré t& voljebollit t& Kosovés dhe radhiten né vendin e katért né tabelé,

Klubi i Veteranéve t& Futbollit “Vjosa”- kané pérfunduar garat né Ligén e Veteranéve né
Futboll.

Kiubi i Ciklizmit “Vjosa” -klubi i Ciklizmit ~Vjosa” nga Shtimja (nikoqiré i garés), né
bashképunim me Federatén e Ciklizmit t& Kosovés kané organizuar garén ciklistike
rrugore “Road Race In Memoriam ‘Nusret Msliu™” |, t& dyté me radhé té kalendarit t& garave
pér edicionin garues 2024

Klubi i Motocrossit “Vjosa” - ka realizuar garén né kuadér té Federatés t& Motocrossit né
Kosovés, ku pjesmarrés kané gené 45 garues nga e gjithé Kosova dhe nga Magedonia e
Veriut.

Klubi i Kik-Boksit “Skender Salihaj” - kané zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér té
kalendarit t& Fedeartés s& Kik-Boksit t& Kosovés, kané marr pjesé né kampionatin botéror
né€ Turqi, ku kikboksieret e tané e kané pérfagésuar Kosovén né kéts kampionat.

Klubi i Boksit “Skender Salihaj”- kané zhvilluar aktivitetet e tyre né kuadér té kalendarit
té Fedeartés s¢ Boksit t& Kosovés, kané marré pjesé né turne té ndryshém né Kosové.
Klubi i Karatesé “Vjosa”- kané zhvilluar garat né kuadér t& Federatés sé Karates t& Kosovés,
SHBA”GuriiShtrejnté” -ka zhvilluar disa aktivitete té bjeshkatarisé, ecje me rastin e datave
me réndési né komunén e Shtimes.

SHBA”Vjosa”- kan realizuar disa aktivitete t& bjeshkatarisé gjaté késaj periudhe.

SUBVENCIONET

Drerjtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, gjaté késaj periudhe, ka bér dy thirrje publike pér
pérkrahje financiare pér OJQ-té rinore, kulturore dhe klubet sportive.

Thirrja pér sport ka vlerén prej 61,000.00€ dhe ka pérfunduar, kané pérfituar 15 klube
sportive dhe shoqata sportive-rekreative.

Thirrja pér Kulturé dhe pér Rini ka vlerén prej 23,000.00€ dhe éshté e hapur nga data
17.5.2024 deri mé 6.6.2023.

MUZEU I QYTETIT

Gjaté periudhés Janar- Maj, Muzeun e Qytetit e kané vizituar (319) vizitoré ku (166) prej
tyre kané qené meshkuj dhe (153) prej tyre femra, po ashtu né ményré té organizuar kané
vizituar muzeun, gazetarg, students t& historisé, nxénés té shkollave, té& cilét kané paré pér
sé aférmi reliktet dhe eksponatet gé jané né muze dhe kané mésuar pér historiné dhe vlerat
¢ muzeut, pastaj ka pasur vizita edhe nga OJQ-&t dhe televizonet e ndryshme, institucionet

etj.
BIBLIOTEKA E QYTETIT

Ne Bibliotekén e gytetit vazhdimisht po rritet numri i lexuesve dhe fondi i librave, numri
total i lexuesve gjaté periudhés Janar-Maj &shté 640, lexues aktivé 250, lexues t& rinj jané
22, libra t& lexuara jané 400, libra t& dhuruara gjithsej jané 15 nga qytetarét e Shtimes dhe
libra jasht pérdorimit jané 6
Biblioteka jong posedon njé numér t&é madh t& librave té fushave t& ndryshme pér studim
po ashtu edhe vetém pér lexim né kohén e liré.
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INVESTIMET KAPITALE

Projektet kapitale qé jané té planifikuara né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér vitin
2024 e gé kan pérfunduar me procedurat e prokurimit dhe qé jané lidhur kontratat, dhe
priten t¢ fillojn& punimet shumé shpejt sipas planit t& menaxhimit jané:

Projekti pér Zérimin dhe Ndricimin Profesional né Shtepiné e Kulturés-projek né vleré prej
24,292.00 €, ka pérfunduar sipas planifikimit.

Projekti, Ndértimi i fushés sportive né fshatin Zbore, projekt dyvijecar, i cili ka vlerén
39,444.74€ dhe pérfundon né muajin gusht t& kétij viti.

Projekti Rrethojat e fushave sportive né fshatin Carralevé, Petrové dhe Davidoc, ky projekt
¢sht€ dyvjecar dhe pérfundon né kété vit dhe ka vlerén totale 59,168.63€

Projekti Renovimi i Shtépisé sé Kulturés, éshté né proceduré t& hartimit t& projektit nga
kompania projektuese.

Projekti Konservimi i Eksponatave t& Muzeut t& Qytetit, gjithashtu &shté né procedurs t&
hartimit nga kompania projektuese.

- PROJEKTET PER FURNIZIME DHE SHERBIME, disa jané ende né procedurd té
prokurimit dhe disa kané pérfunduar dhe jané lidhur kontratat si:

Furnizimi me buqeta lulesh, e cila ka vleren prej 1,430.00€

Furnizim i zyres nga DKRS, kemi vlerén prej 769.51€

Furnizimi me material higjienik nga DKRS, kemi vleren prej 1,130.80€

Furnizimi me Ilaptop dhe kompjuter nga DKRS, kemi vlerén 540.00€

Koktej me rastin e festave nga DKRS, kemi vlerén 840.00€

Projekti pér manifestimin e Festave Shtetérore dhe Komunale, ka vierén 16,640.00€

PROJEKTET E PERKRAHURA NGA MINISTRIA E KULTURES , RINISE DHE SPORTIT
Projektt, Punét ndértimore pér zbatimin e hollésishém t& arkitekturés dhe inxhinierisé pér
zgjerimin dhe renovimin e Stadiumit t& Qytetit, ky projekt éshté dyvjecar dhe ka filluar t&
realizohet dhe ka vlerén 2,424,242 42€.

Projekti Renovimi i Palestresd se qytetit me date 19.6.2024 ka filluar punimet ku ky projekt
kap vleren mbi 400 mije euro dhe punimet priten te zgjasin diku rreth 15 muaj.

Projektet, Invertarizimi 1 Bibliotekés s¢ Qytetit dhe Restaurimi dhe Renovimi i Shtépisé sé
Pérshpirtshmé jané né fazén e tenderimit né MKRS.

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

Planifikimi vjetor i veprimtarisé sé Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik pér vitin 2024
bazohet né prioritetet zhvillimore t& Komunés s& Shtimes dhe kompetencat e drejtorisé né
fushén strategjike t& Zhvillimit Ekonomik.

N& bazé té planit t& punés sé Drejtorisé, kemi paraparé qé gjaté kétij viti t& béhet monitorimi
I aktiviteteve dhe investimeve né Parkun Teknologjik, si dhe pér bizneset qé ushtrojng
veprimtaring e tyre. Planifikohet gjithashtu zbatimi i procedurave pér dhénien né
shfrytézim (& pronave komunale dhe bashképunimi me institucione geveritare dhe
joqeveritare pér t& mbéshtetur Zhvillimin Ekonomik.
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Vazhdimii punimeve né Parkun Teknologjik gjaté kétij viti dhe asfaltimi i t& gjithé rrugéve
brenda parkut, si dhe sigurimi i kushteve t& mira pér bizneset qé& operojné né até zong, jané

pjesé e agjendés soné.

N& Zonén Ekonomike Gllavicé jemi né prifje t€ hartimit t&¢ PZHK-SE pér marrjen e
aprovimin e fundit nga Ministria e Bujqésisé pér konvertimin e tokés bujgésore né toke pér
ndértim pér biznese qé do t& operojné né até zoné Ekonomike.

Po investojmé gjithashtu 100,000 euro nga Buxheti komunal pér infrastrukturén brenda
Zonés Ekonomike dhe presim mbéshtetje nga MINT pér Zonén Ekonomike.

Gjaté kétij viti kemi planifikuar Investime Kapitale pér rregullimin e kanaleve kulluese t&
ujrave atmosferike né tokat bujqésore, si dhe rregullimin e shtigjeve profesionale pér
ciklizém dhe MotoCross né Zonat turistike Mullopole Llanisht.

Punimet vazhdojné né rregullimin e rrugés Idriz Seferi dhe né rregullimin e parkut té
pishat né Shtime, faza [V,

Investimet kapitale pérfshijné gjithashtu hapat e réndésishém pér ngrohjen e gytetit me
biomasé, ku kemi pérfunduar fizibilitetin e zgjeruar sé& bashku me CNVP-né dhe ekspertét
austriaké,

Kéteé vit jemi né pérfundim té procedurave per rruget me zhavor t& fshatrave Mullopolc,
Vojnoc, Recak, Petrove, Gjyrkove, Godanc, Muzeqing, Rashincé dhe Pjetershticé, si dhe pér
shenjézimin e pikave turistike né zonat kodrinomalore t& komunés soné dhe kanalizimin
né zonén e biznesit né komunén e Shtimes.

Po kérkojmé aprovimin pér renovimin e infrastrukturés né Parkun Teknologjik né vlere
prej 300,000 euro.

Gjaté vitit 2024, planifikojmé t& hapim njé thirrje pér subvencionimin e bizneseve t& vogla
dhe t& mesme, duke ofruar ndihmé pér bizneset ekzistuese dhe startup-e.

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gieodezi

Njésia pér Urbanizém

oNro- - Objektivi/detyra e punés. C Aktl |tet|

1 | Dt.'ej"t.d.n. dhembikeqyrpunetne 11 Pro'p'c').zo.n.masa preventive gé rregullojng |Eminé e
kuadé&r té sektorit urbanizmit
1.2 Menaxhon ¢eéshtjet komplekse né kuadér té sektorit

1.3 Interpreton ligjet, Udhézimet dhe zbatimin e drejté t& tyre

2 Pérgjigjet pér 1&shimin e lejeve 2.1 Léshon sgarime pér kushte urbanistike
ndértimore
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2.2 Kontrollon projektin né detaje dhe cakton taksat

2.3 Léshon leje ndértimore

3 Mbikéqgyrja e projekteve né 3.1 Mbikéqgyrja e projekteve gjaté realizimit té tyre
terren . )
3.2 Raporti i punés sé pérfunduar né terren
3.3 Kontrollimi i ditarit dhe librit t& punés
4 Mbushja e aplikacioneve pér 4.1 Aplikimi pér grante né BE
fonde té ndryshme L .
4.2 Dhénie e informacioneve per marrjen e fondeve
4.3 Ndimon né procesin e hartimit t& planit t& qytetit
5  Punétetjera né kuadér t& 5.1 Punét pér pranime teknike né kuadér té drejtorisé
sektorit . . .
5.2 Implemetimi i strategjive zhvillimore t& komunés

5.3 Mbajtja e evidencési t& hyrave né sektor

Njésia pér Ndértim

: ;_Objektm/detyra e pune' "'Ai\tmtetl ;p i

1 Drejton dhe mbﬂ\eqyr punet né ”1 1 Propozon masa preventwe qe rreguflome 1ernme e
kuadér té sektorit ndérimtarisé

1.2 Menaxhon ¢&shtjet komplekse né kuadér t& sektorit

1.3 Zbaton ligjet n& ményré t& drejté

[N

Mbiké&qyrja e projekteve né 2.1 Ndihmon né hartimin e planit t& qytetit

terren i . . _ o
2.2 Ndihmon dhe pércjell dinamikén e punéve né terren

2.3 Kontrrollimi 1 ditarit dhe librit ndértimor

L% ]

Hartimi i projekteve né kuadér 3.1 Ndihmon né hartimin dhe implementimin e
t& sektorit strategjive zhillimore

3.2 Punon né pérgatitjen ¢ projckteve dhe pércjell
realizimin e tyre

3.3 Dhénia e informatave profesionale

4 Mbushja ¢ aplikacioneve pér 4.1 Ofron informatat profesionale né procesin e
fonde t& ndryshme vendimmarrjes

4.2 Tregon kreativitet per projektet me donatoré

Né kéto projekte &shté punuar né periudhén janar-gershor,
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Pagesa t& ekzukutuara né kété periudhé jané: 758,019.75 ose 54% né Drejtoriné e
Urbanizmit nga buxheti Komunal

Projektet n¢ bashképunim me Ministring e Infrastrukturés:

1. Asfaltimi 1 shtresés s& paré né rrugén “14 dhjetori”

2. Asaltimi 1 rrugés “17 shkurti”

3.Hapja dhe asfaltimi i njé pjese né rrugén Godanc-Zborce-Pjetérshticé

4 Fillimi i rehabilitimit t& rrugéve “Eilliam Voker”dhe disa rrugé té tjera
5.Nénshkrimi i kontratés se rrugés “Mehdi Korani” Petrové
6.Rehabilitimi i rrugés Davidovc-Rashincé-Muzeqing

7.Rruga te Parku i Biznesit né Gllavicé

1. Asfaltimi i rrugés dhe rregullimi i ndricimit publik dhe trotuarit né Shtime: rr. 12
Qershori, 14 Dhjetori, Tahir Sinani, Adem Jashari, Renovimi i sheshit Ahmet
Shtimja, Rregullimi i kanalizimit né Shtime né rrugén "Eillian Voker"

2

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuareve dhe rreguilimi i ndricimit ne Godanc, rruga 17
Shkurti, segmenti i rrugés "Topilla" segmenti i rrugés "Muhaxheria" rruga "Q.
Mikullovci"

3. Rregullimi i poligonit per ciklizém te Parku i Pishave

4. Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarve ne Davidoc rr "[.Rugova" rruga - segmenti "Smajl
Gorani" segmenti "Emini", "Baftiu”, ndricimi i rrugés "Sadriu", "Zeq Zeqiri"

5. Ndertimi i urave ne Petrove, Carralve, Muzeqine (rruga "Haxhi Halimi”) dhe Recak

6. Rregullimi i trotuareve dhe asfaltimi i rrugéve né Mollopolc rr. Sopa, rruga -
segmenti Islam Neziraj, trotuar ne zonen e nerodimes, trotuar nga salla - geshmja ne
Mollopolc

7. Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndricimit publik ne Petrové: rruga "Nazmi
Bakiu" rruga "Xhemshir Xhemshiri" rruga "Mehdi Korani" segmenti "Kruja"

8. Rregullimi i rrugéve dhe kanalizimit ne Godanc rruga "Shtegu UCK-se” rruga
"Sopiani" segmenti i rrugés “Déshmorét e Godancit” rruga "Marigona" segmenti i rruges
"Arsim Zeqiri" segmenti i rrugés "Véllezérit Hyseni"

9. Asfaltimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rregullimi i ndricimit dhe kanalizimit ne
fshatin Pjetreshtice, rruga "Aziz Dugolli" rruga "Rrezja", ndricimi ne rrugén "I. Ajeti”, rruga
"LB” rruga “Sh.Dugoili”

10. Asfalltimi i rrugéve, ndricimit dhe trotuarit né Gjurkoc segmenti i rrugés "Bushati’,
ndricimi né rr. "Pjetérshtica", rruga "Kastrati"

11. Asfaltimi i rrugeve, rregullimi i trotuareve dhe kanalizimit ne lagje te Pajtimit ne
segmentin "Sh.Muhadini" segmentin e rrugés "Cameria" rruga "Besim Ndreca" asfaltimi I
rrugés tek varrezat
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12. Rregullimi i rrugeve dhe ndricimit ne Carralve ne rrugen "Balaj, segmenti i rrugés "Ali
Tafa" rruga te varrezat e Carraleves

13. Rregullimi i rrugeve, ndricimit dhe kanalizimi ne Zborc rruga "Hafir Bajrami” dhe ne
rr "Rifat Haliti"

14. Asfaltimi i rrugés sé varrezave né fshatin Dugé dhe hapja e rrugés te kodra e Bretencit

15. Asfaltim i rrugeve, trotuareve dhe ndricimit ne Rashince rruga "Cani" rruga Burimi"
rruga “Ferizajit" rruga "Beqir Rushiti" rruga "Trimat e Lirise”, rruga "Qorrolli"

16. Asfaltimi i rrugés né fshatin Rancé segmenti i rrugés "Martirét Asllani"

17. Astfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i ndricimit ne Gllavice segmenti "Galica", segmenti
"Ferati"

18. Asfaltimi i rrugeve dhe rregullim i ndricimit ne Vojnoc segmenti rruga “jashari"
rruga"Ulqini", rruga "Mehmeti” rruga "Bashkim Emini"

19. Asfaltimi i rrugeve dhe shtrimi i trotuareve né Muzeqing segmenti i rrugés "V.Halimi",
segmenti i rrugés "M.Hoxha" rregullim i knalizimit ne rrugén "Fehmi Agani" rruga
"Rushiti"

20. Rregullimi i murit mbrojtés né Recak afer Kompleksit dhe asfaltimi i rrugés "15janari”,
rrugés "pavarsia" kanalzimi ne rrugén “D. Recakut”

21. Ndertimi i unazes se Qytetiti - Pagesat pér shpronesime mbi 190 mije euro jane paguar
te Unaza e Qytetit

22. Asfaltimi i rrugés "Skenderbeu" segmenti i rrugés "Afrim Musliu" dhe rruga "Emrushi"

Nga muaji mars sektori i infrastruktures fillon punen me hartimin e projeteve kapitale sipas
sipas buxhetit te Komunes dhe buxhetit te Qeverisé.

1.Ndértimi i Komunes.

2.Rruga Luzhak-Rance.

3.Rregullimi i shtratit te “Lumit Shtimjanja”
4.Unaza qé lidh 12 Qershorin me “Eilliam Voker”
5.Rruga Pjetershticé-Dugé.

Drejtoria e Shérbimeve Publike

Pérshkrimii detyrave

Zbatimin e ligjeve qé kané t& b&jné me ofrimin e kushteve optimale pér popullatén né 1émin
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e shérbimeve publike, népérmjet ndérmarrjeve publike dhe institucioneve tera qé
menaxhojné dhe kujdesen pér ofrimin e kétyre shérbimeve;

Furnizim me ujé té pijes;

Menaxhimin e sistemit t& kanalizimit;

Menaxhimin e mbeturinave;

Menaxhimin e investimeve kapitale né infrastrukturén publike;

Pastrimin, larjen dhe largimin e borés dhe akullit nga rrugét dhe trotuaret;

Sigurimin e mirémbajtjes sé pargeve, hapésirave publike dhe varrezave;

Funksionimin e tregjeve;

Ofrimin e shérbimeve lokale dhe t& infrastrukturés duke pérfshiré ujésjellésin dhe
kanalizimin, pérpunimin e ujérave t& zeza, rregullimin dhe mirémbajtjen e rrugéve lokale
dhe transportin lokal;

Kujdesin pér trajtimin e ujérave té zeza dhe mbeturinave t& ngurta;

Planifikimin e nevojave shpenzuese dhe investuese t& Drejtorisé.

Aktivitetet

Sa i perket detyrave dhe pérgjegjésive t& DSHP-sé brenda gjashtémujorit t& paré té vitit
2024 jané realizuar kéto puné si né vijim: Aktiviteti i inspektoréve ka qené i fokusuar né
inspektime kryesisht né fushén: tregtare, prodhuese, pérpunuese, mbrojtje té ambientit,
shérbime publike dhe komunikacion. Detyra e Drejtorisé éshté zbatimi i ligieve dhe i t&
gjitha akteve nénligjore t& nxjerra nga ministrité pérkatése, dhe rregulloret e ndryshme t&
nivelit gendror apo lokal. Duke i zbatuar né praktiké kéto ligje ne kemi arritur gé ta
parandalojmé shumicén e veprimeve qé kané gené ilegale dhe né kundérshtim me
dispozitat e kétyre ligjeve né t& gjitha fushat: tregti, bujqési, shéndetési, komunikacion,
shérbime publike, mbrojtje t¢ ambientit duke i aplikuar masa ndéshkimore si: aktvendim
urdhri, gjobé mandatore, fletéparagitje né gjykaté,

Krejt kéto me qéllim qé gytetari té keté njé jeté mé t& shéndetshme, njé ambient mé t& pastér,
nj€ qarkullim mé té liré apo me njé fjalé njé jetd mé t& miré.

Raport pér periudhén e paré t& vitit 2024

Inspektor pér Mjedis dhe Ambient né kuadér t& detyrave dhe pérgjegjésive qé ka gjaté
periudhés janar-gershor 2024 ka realizuar kéto detyra t& punés:

Inspektime t& vazhdueshme né terren duke monitoruar ndotésit potencialé mjedisoré té&
cilét shkaktojné ndotje mjedisore e varésisht natyrés apo shkallés sé ndotjes &shté hartuar
procesverbal si dhe jané shqiptuar vérejtje verbale.

Numri i proceseve té hartuara: 10

Numri { kérkesave dhe ankesave t& pranuara: 1

Numri i gjobave té shqiptuara: 2

Shuma e gjobave t& shqiptuara: 700€

Aktvendime: 2

Propozim pér pérmbarim: 0

Kryetare e komisionit pér vlerésim t& démeve nga fatkeqgésité natyrore dhe fatkegésits fera;
Numri i vlerésimeve té realizuara nga Komisioni pér EN&FT gjithsej: 21

Raport pér MMPHI lidhur me furrat gélgerore.

E autorizuar nga drejtori pér raportim t& mbeturinave né AMMK pér vitin 2023.
Identifikimi i deponive ilegale né terren gjithsej: 11

Nga data 23.11.2023 me vendim té kryetarit t¢ Komunés jam transferuar né kryerjen e
detyrés sé inspektorit té tregut.

Andaj n€ kuadér t€ detyrave dhe pérgjegjésive jané realizuar 50 inspektime me gjithsej 40
procesverbale ku né pjesén mé t& madhe jané shqiptuar vérejtje ndaj subjekteve afariste pér
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parregullsité e hasura né produkte ushqimore sa i pérket afateve t& prodhimit dhe skadimit
pastaj parregullési né ¢mime, subjekte me prodhime tjera (ngjyra dhe materiale tjera) si dhe
subjekte afariste té cilat operojné né ményré joformale (1€ paregjistruara). Vendimi pér kété
detyré éshté shfuqgizuar nga kryetari i Komunés me date 23.05.2024.

Gjoba té shgiptuara né orarin e kujdestarisé nga inspektor i tregut gjithsej: 4

Shuma e gjobave t& shqiptuara: 3600€

Inspektori pér Shérbime Publike dhe Komunikacion
Kam hartuar 24 procesverbale té natyrave t& ndryshme;
Kam pranuar 22 kérkesa t& natyrave t& ndryshme prej té cilave:

Kérkesé pér leje qarkullimi né zonén urbane;

Kérkesé pér licencimin e njé kompanie pér transport t& udhétaréve autotaksi nga komuna
fetér e refuzuar;

Kérkesé pér asistim Policisé s¢ Kosovés - Stacioni Policor — Shtime gjaté inspektimit né
[émin e komunikacionit;:

Kérkesa pér shfrytézimin e hapésirave publike;

Kérkesa t& natyrave t& ndryshme p.sh. shtrimi dhe meremetimi i rrugéve, defektet né
kanalizime, vendosje t& policéve t& shtriré e t& ndryshme, hapja e kanaleve t& ndryshme
kulluese;

Punét né zyré rreth udhézimeve té ndryshme pér palét.

Pérmbledhje e pérgjithshme rreth ecurisé sé punés pér muajt raportues (janar-qgershor)

Detyra e zyrtarit pér Shérbime Publike:

° Jam duke menaxhuar 4 kontrata, t& proceduara nga Drejtoria e Prokurimit.

° Kam léshuar leje pér garkullim brenda zonés urbane mbi shtaté ton, gjithsej 10 copé.

° Kam léshuar pélqime pér aktivitete t& ndryshme, gjithsej 4 copé.

* Kam léshuar leje pune pér autotaksi 2 copé.

* Kam léshuar pélgime pér vendosje té verandave né hapésira publike 5 copé.

* Jam pérgjigjur né kérkesat/ankesat qytetare t& ndryshme.

¢ Kam gen¢ i angazhuar si kryetar i komisionit pér léshuarjen e lejes mjedisore komunale.
* Jam i angazhuar anétar i komisionit pér performancé komunale.

° Jam anétar i komisionit pér shqyrtimin e ankesave kundér vendimeve t& inspektoréve.

* Kam gené anétar i komisionit pér hartimin e planit pér zgjerim t&€ shérbimeve té
grumbullimit t& mbeturinave né komunén e Shtimes.

* Kam gené kryesues i komisionit t& ankesave pér shpérndarjen e serrave né komunén e
Shtimes, né kuadér t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik.

* Kam gené anétar i komisionit pér hartimin e rregullores komunale pér orarin e punés pér
subjektet biznesore né territorin e komunés sé Shtimes.

* Si dhe puné t€ tjera ditore varésisht nga kérkesat t& paragitura nga drejtori ose zyrtarét
komunalé.

* Gjithashtu kam gené né disa komisione pér vlerésim té tenderéve.

N& kuadér t& DSHP-sé funksionon edhe Zyra pér Mbrojtje dhe Shpétim.

Zyra pér Mbrojtje dhe Shpétim, bazuar né Ligjin pér Fatkeqési Natyrore dhe Fatkegésité e
Tjera (FN&FT); Ligjit pér Mbrojtie nga Zjarri, dhe pérgjegjésive qé ka, paraget punén dhe
aktivitetet e ndérmarra dhe gjendjen aktuale né lémin e mbrojtjes dhe shpétimit né
komunén toné.
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Nga data 01.01.2024 deri mé 30.06.2024 jané realizuar kéto aktivitete:

Jané hartuar raportet mujore, plani dhe programi i punés pér vitin 2024;

Eshté béré aprovimi i planit t& evakuimit t& nxénésve dhe personelit nga objektet shkollore
pér vitin shkollor 2024 /25;

Jang mbajtur trajnime me nxénés pér ngritie t& vetédijes pér mbrojtje nga zarri dhe
fatkeqésité natyrore;

Eshté realizuar inspektimi né shkolla pér zbatim t& planit pér evakuim té nxénésve dhe
personelit nga objektet shkollore;

Eshté mbajtur simulimi pér evakuim t& nxénésve né shkollén “Déshmorét e kombit”
Shtime;

Jang& mbajtur trajnime me nxénésit e shkollés fillore “Emin Duraku” né Godanc dhe t&
shkollés s& mesme “Naim Frashéri” Shtime;

Eshté béré monitorimi i ekzekutimit t& buxhetit t& zyrés pér mbrojtje dhe shpétim.

Zyra pér Mbrojtje dhe Shpétim né kuadér t& kompetencave t& veta dhe né bashképunim
me operatorét ekonomiké ka béré mirémbajtjen e shenjave sinjalizuese dhe objekteve pér
mbrojtje nga zjarri.

Neé baz¢ té aktiviteteve t& kryera nga DSHP gjaté késaj periudhe kohore mund te
konstatojmé se:

Puna e DSHP-sé éshté bazuar né zbatimin e detyrave dhe pérgjegjésive té saj sipas
legjislacionit né fuqi.

Realizimi i kétyre aktiviteteve dhe projekteve ka ndikuar né pérmirésimin e shérbimeve
publike pér qytetarét e komunés song.

DSHP-ja ka arritur t& zbatojé njé séré projektesh dhe aktivitetesh t& cilat kané ndikuar
pozitivisht né cilésiné e jetés sé gytetaréve.

Stida kryesore mbetet menaxhimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés publike dhe sigurimi
i fondeve t& mjaftueshme pér realizimin e projekteve té reja.

Jemi né pérgatitje té procedurave per themelimin e Ndermarrjes Lokale Publike.

Drejtoria pér Inovacion dhe Zhvillim té Projekteve

Nga Qendra e Inovacionit jané gjithsej 13 laptopé, 6 prej té ciléve jané né funksion q& nga
data 15.10.2022, té cilét jané dhéné né shfrytézim nga Kryetari pér:

Gazmend Ademaj

Tringa Rushiti

Shpétim Gashi

Lulzim Sahiti

Lulzim Muharremi

Gjithashtu, njé laptop e shfrytézon zyra e Kryetarit t&¢ Komunés. Zyrtarét né fjalé 1 kam
pyetur personalisht dhe konstatoj qé ende i kané né shfrytézim kéta laptopé.

Mé datén 14.01.2022 jané dhéné né shfrytézim 3 laptopé nga ish-drejtoresha e Inovacionit
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me vendim té€ Kryetarit t& Komunés pér Drejtorét:

Grejtalb Emini

Albana Fazliu

Albané Ademaj

Kurse mé 26.01.2022, sipas nevojés, i éshté dhéné né shfrytézim njé laptop punétores né
Drejtoriné e Inovacionit, Marigona Pajaziti, e cila tani nuk éshté e punésuar.

Mé 31.01.2022, i &shté dhéné né shfrytézim njé laptop Bajram Gashit, komandant i njésisé
profesionale pér zjarrfikje dhe shpétim.

Nga gjithsej 4 TV qé gjenden né listén e ngarkimeve, dy nga kéta jané né funksion, kurse
dy t& tjeré nuk kam informacion se ku mund t& gjenden:

1TV giendet tek zyra e Kryetarit, e verifikuar, dhe

1TV gjendet tek qendra pér fémijét me nevoja té vecanta.

2 fotoaparate: njé gjendet tek zyra e Lulzim Sahitit dhe tietri gjendet né zyrén time.

13 PCkompjuteré Intercore i7: 9 gjenden tek Q.1., 1 né Kuvend, dhe pér dy té jeré nuk kam
informacion se ku gjenden.

2 printera 3D jané né zyrén time.

Gjithashtu, dy printera dhe njé skaner me laser nuk kam informacion se ku mund t& jené.
4 Playstation: 3 jané né zyrén time dhe 1 nuk e di se ku gjendet.

2 projektoré: 1 gjendet né Q.1 dhe 1 né zyrén time.

2 kondicioneré jané né Q.1.

Gjithashtu, dy palé syze pér smartphone gjenden né zyrén time.

Nga inventari:

58 karrige t& modeleve t& ndryshme.
18 tavolina: t& gjitha gienden né Q.1 4 t& vogla, 3 né formé rrethi dhe 1 katrore.
Laptopi i cili ka gené né emér & ish-drejtoreshés Albané Ademaj tani éshté né emrin tim.

M¢ datg 22.02.2024 kam kérkuar nga zyrtari Bashkim Selmanaj, i cili i pérket Drejtorisé sé
Kulturés, qé ta rikthejé njé laptop qé ende nuk &shté as i ngarkuar né emrin e tj, por nuk
kam hasur mirékuptim nga ai dhe laptopi ende nuk éshté rikthyer.

Gjithashtu, kam dhéné né shfrytézim dhe 2 kompjuteré pér zyrtarét: Shqipe Miftari dhe
Arbenita Maliqi. Kurse njé laptop qé ka qené i ngarkuar né emér t&¢ Marigona Pajaziti éshté
transferuar né emér té zyrtares Vlora Hyseni.

Gjaté kétij viti mé né fund ka pasur njé lajm t& miré sa i pérket Qendrés sé& Inovacionit, se
mé né fund u funksionalizua ashtu si¢ éshté dashur té ishte edhe shumé vite mé paré.

Pas shumé takimeve me Flutura Academy, mé né fund mé daté 22.02.2024 &shté arritur
marréveshja e bashképunimit né mes t& Komunés sé Shtimes dhe Flutura Academy pér
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dhénien né shfrytézim pér mé pak se njé vit t& pronés s¢ paluajtshme, saktésisht pér 11

muaj, Qendrén e Inovacionit né kuadér & Institucionit t& Arsimit dhe Aftésimit Profesional
t& Komunés s& Shtimes.

Qéllimi i kétij bashképunimi ishte & t& funksionalizohej Qendra e Inovacionit pér nxénésit
e Komunés s& Shtimes, qé té mbahen aktivitete dhe kurse t& ndryshme, dhe tani kjo éshté
béré e mundur dhe realitet falé késaj marréveshje bashképunimi. Né kété Qendér do t&
zhvillohen kurse t& ndryshme t& cilat jané: Programim, Dizajn Grafik, Marketing Digjital,
Rrjeta Kompjuterike, Robotiké, Gjuhé Angleze dhe Gjuhé Gjermane.

INé kuadér t& késaj marréveshje, Komuna e Shtimes ka ofruar 60 bursa pér nxénésit e
Komunés sé Shtimes pér 9 muaj me vleré 16.200 EUR, kurse Flutura Academy ka ofruar 90
bursa, ku gjithsej jané 150 bursa té plota.

Mg daté 17.04.2024 &shté hapur Thirrja Publike pér regjistrimin e 60 nxénésve t& Komunés
s¢ Shtimes, ku kané aplikuar 200 nxénés, prej té ciléve 60 jan€ pranuar né bazé té kritereve
q¢ jané kérkuar dhe do t& mbéshteten nga Komuna, kurse Flutura Academy i ka
mbéshtetur dhe 63 prej tyre pérveg 90 bursave qé ka ofruar né marréveshje, t& cilét jané
pérzgjedhur nga Flutura Academy né bashképunim me Drejtoring e Arsimit né Shtime.

Pra, totali i nxénésve qé do t& mbéshteten ésht¢ gjithsej 213 nxénés.

Mé daté 10.06.2024 kané filluar kurset dhe nxénésit jané sistemuar né grupe t€ cilave ju
takojné né bazé t& moshés sé tyre dhe interesit t¢ tyre se né cilin drejtim jané regjistruar.
Aktivitetet po zhvillohen me sukses dhe shpresoj qé edhe né vitet e ardhshme do t&
vazhdojné me kété entuziazém dhe shpresoj qé nga aty do té dalin nxénés me sukses
superior né fushat té& cilat jané pércaktuar sipas déshirés sé tyre, me ide t& shumta inovative.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

I. Drejtoria Komunale e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
Puna dhe aktivitetet e rregullta

II. Sektori 1 Shéndetésise té Kujdesit Primar Shéndetésor :
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare “ Dr Vezir Bajrami”
IIT . Sektori 1 Shérbimeve Sociale :

Qendra pér Puné Sociale
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IV. Shérbimet Rezidenciale - Institucionale
Shiépia e Komunitetit pér Persona me aftési té Kufizuar Mendore

L. Drejtoria Komunale e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
Puna dhe aktivitetet e rregullta
Né kété informaté pérfshijmé aktivitetet pér periudhén Janar - Prill & vitit 2024 nga
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale si dhe tre sektoréve nén menagjimin e
saj.

1. Sektori i Shéndetésisé sé Kujdesit Primar Shéndetésor: Qendra Kryesore e Mjekésisé
Familjare “ Dr Vezir Bajrami” .
Sektori i Shérbimeve Sociale : Qendra pér Puné Sociale

[

3. Shérbimet Rezidenciale - Institucionale : Shtépia e Komunitetit pér persona me
aftési té kufizuar mendore.

A. Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale , si sektor me réndési te vecantd, gé
zhvillon veprimtaring e veté né¢ kuadér t&é Komunés sé Shtimés, ka realizuar né njé
masé, planete parapara sipas kalendarit té realizimit té tyre.
1. Jané pranuar gjithsejté rreth 274 kérkesa, prej té cilave :
a) 146 Kérkesa jané té nénave lehona pér fémijét e tyre t€ lindur gjaté vitit 2023-2024,
ku té gjitha jané subvencionuar né vleré prej 20.400 €.
b) 36 kérkesa té€ ndryshme pér pérkrahje shéndetésore dhe strehim banim, & cilat
pas shqyrtimit dhe vlerésimit nga Komisioni pér subvencione dhe transfere jané

pérfituese né vleré prej
9.600 €.

¢} 8kérkesaté OJQ-ve e qéjané né proceduré te ekzekutimit né vlers prej 20.000 €.
1.Kérkesa t& ndryshme qé kané t& bgjiné me sigurimin shéndetésor né Republikén e
Kosovés, vértetime

pér personat t& plagosur apo t& vraré gjaté luftés t& cilét i kemi léshuar né bazé té

déshmive

qé posedon kjo Drejtori, ¢'do kérkese apo ankese t& qytetaréve iu kemi pérgjigjur duke

léshuar

vértetim apo pérgjigje pérkatése né bazé t& kérkesés.

2. Pérpilimi i Aktvendimeve pér vazhdimin e géndrimit t& rezidentéve né Qendrén
Rezidenciale (Shtépiné e Komunitetit) né bazé t& kérkesés sé QPS-ve, té komunave
t¢ ndryshme né varési nga cila komuné vijné banorét;

3. Hartimi i raporteve financiare dhe administrative né funksionimin e organizatés
buxhetore.

4. Pérfundimin e t¢ gjitha léndéve té pranuara nga qytetarét né sistemin e intranet-it.te
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cilat shqyrtohen (t& miratuara,té refuzuara, té anualuara etj).

Kordinimin e punéve né mes té& drejtorisé dhe institucioneve varése nga drejtoria, si

dhe pritja e

paléveqé frekuentojné Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Mirégenie Sociale.

II. Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare “ Dr Vezir Bajrami”

Gjaté vititi 2024 pé periudhén kohore Janar - Maj 2024 né Qendrén e Mjeksisé Familjare
“Dr. Vezir Bajrami” né Shtime dhe né QMF-Muzeqing, QMF-Petrové dhe QME-Pjetérshtice
jané kryer gjithésej 59051 vizita mjekésore dhe 127623 shérbime shéndetésore. Kéto té
dhéna jané té paragitura mé poshté né formé tabelare.

Poashtu gjaté periudhés Janar - Qershor 2024 jané realizuar 54 aktivitete shéndetésore si:
Fillimi i punés sé Laboratorit 24 /7

=

e
~

Y ¥V VY

-

Y

YV Y VYV VY

Rihapja e QMF-sé Godanc _
Jané realizuar vizita sistematike pér 813 nxénés t& klasave (& para, para fillor dhe
fémijét né cerdhe, ku té gjithé fémijét u kontrolluan per masén trupore, gjatesing,
higjienén personale, shtyllén kurrizore, deformiimi i shputave, shigimi, dégijimi,
goja, fyti, dhémbét, qafa, giéndrrat limfatike, zemra( ritmi, frekuenca, tonet,
zhurma) mushkérite, zéri i frymémarrjes etj.

Vizité né institucion parafillor pér Ditén Botérore té Shéndetit Oral

Aktivitet né sheshin e gytetit pér Ditén Botérore Kundér Duhanit

Aktivitet né sheshin e qytetit pér Ditén Botérore t& Hipertensionit

Aktivitet né sheshin e qytetit pér Ditén Botérore té Shéndetit

Fushata e vaksinimit pér klasét e gjashta me theks t& vecanté vaksinimi i vajzave
me vaksinén HPV ku jané vaksinuar 180 nxénés me vaksinén HPV, 380 me
vaksinén dT dhe 380 me vaksinén bOPV. "

Vaksinimi i 170 nxénésve t& klasave t¢ para né QKMF dhe 20 nxéndsve QMEF-
Muzeqiné

Vizita né QMF pér Sistemin e Menaxhimit te Cilésisé

Shénimii 25 vijetorit t& hapjes s&¢ QKMF-sé&

Shénimi i Dités sé Infermierisé

Ushtrim fushor pér emergjenca né kuadér t& Emergjencave t& Regjionot te Ferizajt
Trajnime dhe punétori pér ngritjen profesionale té punétoréve shéndetésor
Organizimi i ceremonisé sé pensionimit .
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Gjithsejté: - Vizita Mjekésore pér periudhén Janar-Maj 2024 né& QKMF, QMF
URGJENCE
1. | Vizita Mjekési Familjare 18530
2. | Vizita -Urgjencé 22240
3. | Vizita Stomatologjike 2177
4. | Vizita Kujdesi Paliativ 1137
5. | Vizita Radiologjike & Rtg 2564
6. | Vizita-Internisti 850
7. | Vizita Néna dhe Fémiu 368
8. | Vizita né QMF Muzeginé 2611
9. | Vizita né QMF Pjetershtice 1332
10. | Vizita né QMF Petrové 840
I1. | Vizita né Vaksinim 2054
12. | Vizita n& Laborator QKMF+QMF 4348
TOTALII VIZITAVEVE MJEKESORE 59051
Shérbime shéndetésore
1. | Gjithsej shérbime né Mjekési Familjare 22657
2. | Gjithsej shérbime né Urgjence 19878
3. | Gjithsej shérbime né Stomatologji 2662
4. | Gjithsej shérbime né Barnatore 6207
5. | Gjithsej shérbime né Radiologji & Rtg 1959
6. | Gjithsej shérbime né Laborator né QKMF+QMF 63153
7. | Gjithsej shérbime QMF Muzeqiné 1652
8. | Gjithsej shérbime QMF Pjetershticé 810
9. | Gjithsej shérbime QMF Petrové 426
10. | Gjithsej shérbime né Vaksinim 4488
11. | Gjithsej shérbime Néna dhe Femiu 368
12. | Gjithsej shérbime né Késhillimore 788
13. | Gjithsej shérbime né Internistiké 747
14. | Gjithsej shérbime né Kujdesin Paliativ 1828
TOTALI I SHERBIMEVE SHENDETESORE 127623

Zyra e Ekonomis
Jané realizuar 24 aktivitete

Gjaté periudhés Janar - Qershor zyra e ekonomistit né QKMF ka dorézuar né zyrén e
prokurimit gjithsej 24 kérkesa pér nisje t& procedurave tenderuse, ku nga kéto, 4 jané

projekte kapitale si¢ jané:
v" Rinovimi i objekteve shéndetésore,
v Blerja e Lavatriges industriale,
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v" Blerja e Pompés Termike, dhe
v' Blerja e nj¢ Auto Ambulance, e qé vlera totale e kétyre projektve kap shumén
108.000€ (Njeqind e teté mijé euro)

Ne tashmé kemi nénshkruar 18 kontrata dhe jemi né pritje t& nénshkrimit edhe t& 6
kontratave tjera.
Né muajin Qershor éshté nénshkruar edhe kontrata pér furnizim me barna dhe materiale
shpenzuese.
Njé procedur pér furnizim me material laboratorik ka déshtur herén e paré pasi qé ka
ofertuar vetem njé kompani dhe me cmim mé t& lart se planifikimi yn&, por e nj¢jta tashmé
€shté né proces té ritenderimit.
Gijithashtu zyra joné nga t& hyrat e participimit nga 1.Janari e deri me 20.06.2024 ka
inkasuar 22,200.30€ (Njézet e dymij e dyqind euro e 30cent) qé &shté 53% e vleres s&
planifikuar vijetore.

Zyra e personelit
Jang realizuar 87 aktivitete nga zyra e personelit si:

» Vendime -9
Kérkesat - 35
Vértetimet - 41
Marréveshje - 2

v oY ¥

1. Qendra pér Puné Sociale

Pércjellja e rregullt e té gjitha shpenzimeve
-Evidentimi i tyre né librat pérkatése

- Pérgatija e shkresave mé kohé& pér pagesén e
Buxheti pér QPS - én pér vitin 2023:

- Pér kategoriné Paga dhe méditje 55.300.00 €

- Mallra dhe shérbime 21.000.00 €
- Té hyrat Publike pér shpenzime t& varrimit  40.000.00 €
- Shpenzime t& Komunalive 2.000.00 €

Shpenzimet e komunalive pér muajin ShKurt té vitit 2023 Ende nuk kemi Paguar vete kemi
pranuar faturat pér muajin janar ku jan t&¢ parapaguara me priashtim Fatura e

mbeturinave:

Shpenzimet e telefonit - 0.00 €
Shpenzimet e energjisé - 0.00 €
Shpenzimet e hedhurinave - 349.95 €
Shpenzime e ujit - 0.00 €
Gjithsejte 349.35 €
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Pagesa e shpenzimeve t& deriva vetura 621.60 €

Shpenzimet etelefonit mobil 39.96 €

Kapitale 40.000.00 €
Kérkesé pér NPP pér mirmbajtjen e Automjetit 1.066.40 €
Kérkesé Mirmbajtj e Paisjeve dhe TI 675.00 €

Kérkesé pér NPP furnizimme matrjal pé Zyré 59350 €
Kérkesé pér NPP furnizimme matrjal Higjenik  400.00 €

Pagesa e qirasé pér Fotokopje 17339 €
Shpenzimet e Varrimit 17.250.00 €
Kérkesé pér NPP pér mirmbajtje Ndértesés 400.00 €
Sherbimet e kontraktuara Blerja e sherbimeve  6.805.20 €
Pagesa e Shpenzimet Internet 75.96 €
Gjithésejt 68.100.71 €

Sherbimet Sociale Gjaté periudhés Janar- Qershor:

-Fémijé t& braktisur -Nuk kemi

-Fénjé té mbetur pa pa kujdes Nuk kemi

-Fémij- besuar njérit prind kemi - Nuk kemi

-Kontakte me fémi kemi -2 rast dhe 2 raste t& t& vjetrat g€ zhvillojn kotakte nén mbikqyrjen
e QPS-ss

-Gjaté késaj periudhe nuk kemiraste t& adoptim

-Fémi né strehim gjaté kéti gjashte mujori nuk kemi

-Fémij t¢ keqétrajtuar, nuk kemi

-Fémijé me sjellje delikuente - jané paragitur - 26 raste
-Fémis me sjellje asocialegjaté mujorit nuk kemi

-Dhuné né familje - 19 rasté

-Ngacmime seksuale gjaté dhashté mujorit kemi - 4 Raste
-Mardhénje ¢rregulluara familjare -1 rast

-Raste té kshillave matesore nuk kemi

-Mbrojtja e personave t¢ Moshuar nuk kemi raste té reja
-Mbrojtja e personave me paftési mentale nuk kemi

-Fémijé me aftési t& kufizuar gjaté gjasht mujori jan - 4 raste
-Regjistrim té ma vonshém - 1 raste

-Jané shenuar - 65 raste kientve t& tjeré

-Divizioni Asistencés Sociale ka vazhduar punén sipas planitdhe orarit t& parapa me
Ligjin e SAS-it.
- Gjat kéti gjasht mujori kané aplikuar gjithésejt 14 rast té reja 13 prej tyre jané pranuae
1 éshté né shqyrtim.
- Gjat kéti gjasht mujori kané riaplikuar 187 familje 180 jané aprovuar 7 jané refuzuar
- Numri total i familjeve & verifikuaragjat kéti Gjashté mujori éshté 208 familje
verifikurr dhe riverifikura 181 raste jané aprovuar 4 riaktivizim 2.
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- Numri i landve cilat jané dérguar né Komision Mjekésor
¢shté 65 raste jané dérguar néKomision Mjekésor 53 jang,
aprovuar refuzuar, 10 jané né shqyrtim

- Numr i ankeave anesa néshkallé t& paré 00 raste,
ankes ané shkall dyté 00 raste, Gjykat 00 raste,

konteste 00 raste, t& refuzuara 00 raste.

- Télarguar nga SNS fémi nén moshen pesé vjeqe 9 raste,
Larguar nga Komisioni Mjekésor 4 raste, ¢éshtje tjera 10 raste.

- Puné administrative Vetetima q& smerr NS 161 ndérsa vertetima g€ merr NS 5.

Shirytézuesit e Ndihémés Sociale
Janar- 264 Shkurt -256
Mars - 250 Prill - 247
Maj - 249 - Qershor ende nuk ka dal raporti

Pér muajin Janar-Qershor jané mbledhur 485.00 € nga participimi nga vertetimat e léshuar
nga QPS-ja

Pérgatitja e raporteve pér shpenzimet e automjetit
dhe kilometrave té kaluara

- KM i€ kaluara pér muajin Janar- Qershor 2024 vetura Lland - Rover ka béré 2170
M

Shpenzimet e veturave pér muajin Janar- Qershor
Vetura Lland-Rover jan# shpenzuar 217 litra

-Pérgatitja e kérkesave né bashképunim mé Drejtorin si dhe mé punétoret feré.

Pérshkrimi Perioda- | Perioda-
Nr. I I Gjithsejté
1 | Kérkesa pér rregullim dokurnentacioni 3 2 5
2 | Kérkest pér regjistrim mévonshém té femive | 1 0 1
3 | Vértetim pér armémbaijtje 32 32 64
4 | Kérkesé pér riaktivizim 4 2 6
5 | Kérkesé pér humbje nénshtetésisé 9 1 10
6 | Autorizim pér pjemarrje né seanc gjygjésore 1 0 1
7 1 Kontrata pune 11 0 11
& | Kontrata pér Strehim Familjar 0 0 0
9 | Ankesa né SNS-s¢ 0 0 0
10 | Raporte té punés 2 7 9
11 | Dérgimi I léndéve KM- KA 3 2 5
12 | Vetétima qé nuk merr NS. 118 43 161
13 | Vetétima q& merr NS. 1 2 3
14 | Njoftime pér dhe nga DPSFdhe QPS-sé 8 10 18
15 | Njoftime nga gjykata 10 0 10
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16 | Qarkore pér dhe nga DPSF dhe QPS-sé 1 0 1
17 | Procesverbale 8 5 13
18 | Urdhéresa 0 0 0
19 | Kérkesa pér largimin familjarve nga SNS-ja 0 1 1
20 | Aktvendime Pér t& miturit né konflkt me ligjin | 1 1 2
Vendime pér pérkrahje materjal t& fémive
21 | pérher aftési kufizuar 2 0 2
22 | Kérkesa pér pushime vjetore 3 10 9
23 | Faturat e komunalive 5 4 20
24 | Kérkesa té shérbimeve 3 5 8
25 | Raporte e shérbimeve sociale 4 5 9
26 | Dhuné familje 11 8 19
27 | Pélgime 1 3 4
28 | Konstatime 0 0 0
29 | Marréveshje 0 2 2
30 | Femijé mé sjellje A sociale 0 0 0
31 | Raporte pér Gjykata - 3 22 25
32 | Njoftime pér nga Prokuroria 8 13 21
33 | Fémijét né pagesé 0 0 0
34 | Vertetim pér bartjen e trashégimisé 2 3 5
35 | Kérkesé pér strehim familjar 4 0 4
36 | Kérkesé pér kontaktim 5 1 6
37 | Deklarata 0 2 2
38 | Pérgjigjje 2 1 3
39 | Referenca 1 0 1
Konkluzion pénjohjen ndimés sé fémis pérher
40 | mé afétsi kufizuar 2 2 4
41 | Kérkesé pér ndihmé menjéhershme 0 2 2
42 | Raporte policisé 16 27 43
43 | Anamnezé sociale 4 7 11
Aktévendim pér vazhdimin e gendrimit né
44 | SHKSH 1 3 4
Aktévendim pér vazhdimin e gendrimit né
45 | shtepin Pleqve 0 1 1
46 | Kérkesa pér kryrjen praktikés 2 2 4
47 | Aktévendim pér urdhér mbrojtje 6 1 7
48 | Aktévendim pér vénjen né kujdetari 4 6 10
49 | Listat e skamnorve 3 2 5
50 | Letrat Qarkore nga D{SF dhe QPS- s& 2 1 3
51 | Aktévendim pér hegjen e zotésis s& veprimit 1 0 1
52 Gjithésejt 308 241 549
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IV. Shtépia e Komunitetit pér Persona me aftési t¢ Kufizuar Mendore

Né Shtepiné e Komunitetit né Shtime, ofrohen shérbime t& ndryshme ndaj 11 klientéve, me
njé stafé t& punétoréve prej 13 personave ( 10 t& rregullé rregullét, dhe 3 punétoré té
kontraktuar me Caritas Kosova ), me orare té ndryshme kohore, duke ju pérshtatur
nevojave shérbyese dhe duke ofruar shérbim klientave 24 oré.

Nga data 08.05.2024, Sadri Krasnigi pranohet si punétoré i rregullt né Shtépiné e
Komunitetit né Shtime, me pozité kordinator i shérbimeve teknike,

Gjaté késaj periudhe kemi gené t& angazhuar rreth kujdesit t& klintéve: plotesimi I nevojave
ushgimore, higjenike, si dhe né pécjelljen e gjendjes shéndetsore - si vizitave t&
pérgjithshéme mjeksore, specialistike, analizave, pércjellja e shenjave vitale, mirémbajtja e
dokumentacionit si dhe puna me klienté t& ndaré, secili punétoré pér t&€ punuar me ta né
avancimin e tyre rrethé higjenés personale aq sa &shté e mundur, ku te disa klienté nuk ka
pérmirésime. Pércjellja gjaté shujtave t& ushqimit, dhe dhénja e terapisé etj.

Pas kérkesés me daté 23.03.2024 & udhéheqéses sé institucionit parashkollor - gerdhja ”
ALBIONA ASLLANI “, pér dhénjen hua té 2 ton pelet Pér nevoja t& kétlj institucioni, né
konsult me zyrtaren e shéndetésisé né Komunén e Shtimes - Lumnije Aliu, kemi shprehur
gadishméri gé t& ju dalim né ndihmé né formé huazimi deri sa t& furnizohet gerdhja me
pelet.

Me datén 30.04.2024, pas kérkesés s@ béré né kompaniné ECOSOFT - q& mirret me shitjen
dhe montimin e filterave t& ujit, q& né Shtépiné toné t& b&jné ndrrimin e filterave t& aparatit
t€ ujit ku edhe aparatin e kané sjellur veté né vitin e kaluar né formé donacioni, kang ardhuar
dhe i kané ndrruar komplet filterat edhe késaj here gratis. Uji pijes pér rezidentét e késaj
qendre me filtrimin e kétij aparati ofroné ujé t& shéndetéshém.,

Me datén 09.05.2024, né Shtépiné e Komunitetit éshté béré regjistrimi i rezidentéve nga
zyrtarét e regjistrimit t& popullsisé, gjithsej 11 rezidents.

Rezidentin FEMI XHEMAJLI me datén 18.05.2024 e kemi pasur né komision pér verifikim
invalidor pér pension pas kérkesés sé béré muajin e kaluar. Arsyeja se pse kemi mbéshtetur
rezidentin né fjalé pér kété pension invalidor éshté se nuk mundemi ti sigurojmé duhan.
Nga data 31.05.204 deri 02.06.2024, me ftesé t& institucioneve komunale kemi marrur pjesé
né trajnimin e organizuar nga Komuna e joné né shtetin e Shqipérisé . Pjesémarrés nga
Shtépia e Komunitetit kan gené: uné si udhéheqés i Shtépisé té Komunitetit Gzim Gashi,
Hamit Pajaziti - infermier dhe Sadri Krasnigi - kordinator i punéve teknike.

Kompania ASTECH me pronar Afrim Sadiku nga fshati Godanc i Shtimes, ka sjellur dhe
montuar donacion njé klimé pér depo t& ushqimit. Ne e falenderojmé kompaniné e cekur
mé larté pér kété paisje shumé t& nevojshme.

Po ashtu falenderojmé pastigeriné SEEV DILA nga qgyteti i Vitisé qé pér qdo festé t&
bajramit rezidentéve tané ju sjellé émbélsira ( bakllavé dhe torté émbélsird )

Po ashtu, gjaté késaj periudhe, kemi béré pregaditien dhe shpérdarjen e ushqimit pér
qytetarin e Shtimes Hajdin Asllani, me dy shujta ditore.

Fage 42 nga 49



AKTIVITETET
1. Aktivitetet me klienté:
1. Vazhdimi i festés s¢ vitit t& ri - dita e dyté dhe e tretg,
2. Kokteji pér 17 Shkurt - klientét u ndan t& kénaqur pér festimin e Pavarésisé.
3. Festa e 8 Marsit pér rezidentet fernra
4. Festa e Bajramit t¢ madhé- duke ju servuar ushqgime t& ndryshme nga ato té ditéve t&
zakonshme
5. Po ashtu aktiviteti ditoré i pérditshém me muzik, vizatime e lojra tjera né dhomén e
aktiviteteve dhe né oborrin e shtépisé.

2. Aktivitetet me punétoré:

Kam organizuar edhe mbledhje grupore me punétoré, géllimi ishte qé t& béhet organizimi
dhe kordinimi I punéve né favoré té rezidentéve.

Konsultime kam vazhduar edhe né ményré individuale qé shérbimet ndaj rezidentéve mos
té neglizhohen.

VIZITAT DHE MONITORIMET

Me 5 Janar, kemi pasur vizité nga njé ekip ushtarak dhe shéndetésoré i kontigjentit Turk
né kuadér t& Kforit né Kosové, jané informuar rreth kushteve t& jetesés pér klientét e
vendosur né kété gendér, si dhe pér véshtérsits q& po hasim né mungesé t& njé veture pér
kryerjen e aktiviteteve sociale, na u premtua qé do ta kemi mbéshtetjen e késaj organizate
ndérkombétare. Ekipi mjeksoré kreu edhe kontrolla mjeksore te t& gjithé klientét.

Me 22.01.2024, Kisha Katolike dega né Ferizaj dhuron disa pako me rroba t& pérdorura pér
rezidentét e késaj gendre, disa pako ishin t& papérshtatshme pér rezidentét, dhe i kemi
dérguar né zyren e kryqit té kuq né Shtime.

Mungojné vizitat e QPS- ve né nivel t& pérgjithshém pér rezidentét e tyre gqé jané té
vendosur né Sh.K Shtime, nuk i b&jné kérkesat pér vazhdim t& kontratave t& géndrimit
sipas udhézimit administrativ, po duhet gjithmoné qé uné si Udhéheqgés i Sh.K.Sh t& ua
pérkujtoj kohén e skadimit té kontratave, dhe t& fillojné me procedura tjera.

KERKESAT

Shtépia e Komunitetit, gjaté sezones vieshtore dhe dimérore po pérballet me probleme gjate
reshjeve atmosferike si shiut edhe borés. Gjaté reshjeve t& mdha t& shiut, e gjithé sasia-e
ujrave nga njé pjesé e qestés se Reqakut po zbrazet né oborrin toné, duke na i démtuar edhe
peletin e nxemjes qéndrore qé e kemi t& vendosur né oborr, dhe njé sasi prej 15 tonéve pelet
éshté e pa mundur & sigurohet pa njé depo.

Uné si udhéheqés i Shtepisé t&¢ Komunitetit ju kam drejtuar me njé kérkess zyrtare si
Kryetarit t&é nderuar t¢ Komunés toné Qemajl Aliut, drejtorit t& financave Besnik Ahmetit
dhe drejtorisé t& shéndetésisé qé gjaté planifikimit t& bugjetit komunal pér vitin 2025 té
planifikohet nj¢ shumé pér ndértimin e njé depo prej 75 m?2 né Shtépiné e Komunitetit, ku
do t& sigurohej si peleti pér nxemje gjaté dimrit por edhe disa gjéra té ngarkuara mbrenda
shtépisé qé po paraqesin probleme gjaté punés.

Edhe gjaté késaj periudhe, kam béré kérkesé pér furnizim me njé veturé pér nevojat sociale
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t¢ klientéve t& Shtépisé¢ t¢ Komunitetit né organizatén ndérkombétare e vendosur né
Kosové - EULEX.

Po na mungojné trajnimet pér stafin, si shéndetésoré edhe ata social. Kérkojmé qé té kemi
trajnime sa mé t& shpeshta.

FURNIZIMET

Gjaté késaj periudhe kemi gené té furnizuar miré dhe mjaftueshém me ushgim dhe nevoja
fera.

VESHTERSITE DHE DEFEKTET

Gjaté reshjeve t& shiut, ujrat atmosferike nga Qesta e Reqakut rrjedhin né oborrin e Shtépisé
t& Komunitetit, ku dhe po na shkakton probleme t& médha sasia e madhe e ujit atmosferik.
Kérkojmé ndihmén e drejtorisé té Shérbimeve Publike dhe drejtorisé t& Infrastrukturés né
Shtime qé té na dalin né ndihmé.

SYNIMET

Synimet e mia jané qé né kordinim me D.SH.M.SSHTIME, klientéve t& Shtépisé té
Komunitetit t& ju ofrojmé t¢ gjitha shérbimet e nevojshme, qofté me mjetet buxhetore té
destinuara nga Komuna e Shtimés, por edhe me hulumtimin e shoqatave humanitare qé
me vullnetin e mir t& tyre dhe tonin, ti realizojmé té gjitha projektet e domosdoshme pér
njé ambienté sa mé adekuat né dobi t& klientéve.

Po ashtu shpresojmé qé sa mé shpejté t& pajisemi edhe me njé veturé pér nevojat sociale t&
rezidentéve, ne e posedojmé autoambulancén e dhuruar nga QKMF- ja né Shtime, mirpo
peér nevoja sociale si aktivitetet né natyré me rezidenté nuk po mundemi i realizojmé me
ket automjeté, duke pasur parasysh edhe numrin e kufizuar t& ulésve, dhe lloji 1
automjetit.

Presim q& sa mé shpejté té fillojné punimet pér ndértimin e pushimores me mbulojé pér
rezidentét e Shtépisé, qé éshté shumé e nevojshme né aktivitete ditore verore.

Me inciativén time dhe té punétoréve té késaj qendre, kemi filluar mbjelljen e luleve dhe
mirémbajten sa mé miré t& oborrit t& Shtépisé, qé dispunimi i i rezidentéve t& jeté sa mé i
knagshém.

TE ARRITURAT

Gjaté késaj periudhe kemi arritur qé klientét t& ndihen té sigurte, t& ju ofrojmé shérbime sa
mé adekuate, né t& gjitha sferat e shérbimeve.

GJENDJA SHENDETESORE E KLIENTEVE

Gjendja shéndetésore gjaté késaj periudhe ka gené relativisht e njéjté, heré pas here me
shqetésime psigike, mirpo pér ne si staf jané t& zakonéshme. Nga muaji Mars, rezidenteve
ua kemi kryer vizitat gjinekologjike né gendrén spitalore rajonale né Ferizaj - gjiinekologji,
kontrolla té rastit apo t& domosdoshme. Gjaté periudhés kohore 3 Janar - 13 Qershors 2024,
jané kryer shérbime t& ndryshme shéndetésore népér qendra té ndryshéme shéndetésore
té Kosovés.

Kéto jan& shérbimet gé jané kryer:

1. Vizita Specialistike - Qendrén Rajonale Ferizaj
1. ORL-1
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2. Vizita S.R-Ferizaj: Gjinekologji - 6
3. Vizita S.R-Ferizaj: Fiziatri - 12

2. Vizita né QKMEF-Shtime
1. Vizita té pérgjithéshme -16
1. Analiza QKMF-Shtime : - 3
3. Kontrollat mbrenda SH.K.SH
1. Kontrollimi i glikemisé me aparat -15
2. Injeksione I.m. né SHKSH -5
3. Pastrim dhe lidhje plagés(fashim) né SH.K.SH -7
4. Vaksina tetabulin -1
5. Matja tensionit arterjal - 35
6. Shérbime kontraktuese te fiziatri - 25

4. Vizita né Q.K.U.Prishtin

1. Psikiatrike -2

2. Ortopedike - 3

3. Analiza né institutin kombétar - 1
4. Neurologji -1

VIZITAT FAMILJARE

1. VIZITAT FAMILJARE NE SH.K.SH : 14 vizita
2. VIZITAT E KLIENTEVE NE FAMILJE: 13 vizita

STAFI I PUNETOREVE
Stafi 1 punétoréve i Shtépisé té¢ Komunitetit né Shtime nga 08.05.2024 ( me punésimin e

Sadri Krasniqit - kordinator i punéve teknike ) &shte i pérbéré prej 10 punétoréve te rregullt
dhe 3 té kontraktuar nga Caritas Kosova:

[t

. Gézim Gashi - U.d. Udhé&heqés i Shtépisé t& Komunitetit

b

. Lirije Bytyqi - Infermiere

I

. Mimoza Zegqiri - Infermiere
4. Hamit Pajaziti - Infermier
5. Halide Gashi - Ndihmse Mjekésore

6. Elfete Rrahmani - Ndihmése Mjekésore

~1

. Xhevdet Latifi - Ndihmés Mjeké&sor
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8. Naser Fazlija - Ndihmés Mjekésore

9.Nestret Bajrami - Ndihmés Mjekésore

10. Sadri Krasnigi - punétor teknik

11.Ylfete Brahimi - Pastruese - kontraktuar nga Caritas Kosova

12. Fatjona Haxhiu - Infermiere - e kontraktuar nga Caritas Kosova

13. Xhyzide Qamili - Pastruese - kontraktuar nga Caritas Kosova

STRUKTURA MOMENTALE E REZIDENTEVE NE SHTEPINE E KOMUNITETIT
NE SHTIME

STRUKTURA E REZIDENTEVE
_NACIONALITET! |~ FEMRA [ MASHKU | GJiHSH
Shqiptar 5 5 10
Serb
Ashkali
Rom
Musliman 1
Goran
TOTALI 5 6 11

Drejtoria e Bujgésisé

PERMBLEDHJE PER SEKTORIN E BUJQESISE

Pérmbledhje e pérgjithshme rreth ecurisé sé punés pér muajt raportues (Janar-Qershor
2024)

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér vitin 2024 ka planifikuar pérgatitjet pér
mbijelljet pranverore t& kulturave bujqésore.

Né komunén e Shtimes, mbjellja e misrit dhe t& lashtave tjera pranverore ka filluar dhe
pérfunduar me kohg, megjithése pjesa e dyté e muajit Prill dhe fillimi i muajit Maj kané
qené & pércjellura me t& reshura t& shiut dhe me temperatura t& uléta, por pas
pérmirésimit t& motit jané krijuar kushte t& favorshme pér vazhdimin e mbjelljeve t&
kulturave pranverore.

Né tabelén mé poshté jané paragitur sipérfaget e planifikuara dhe té realizuara pér
mbjelljet pranverore pér secilén kulture.
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Té dhénat e sipérfaqeve té planifikuara dhe t& realizuara
KULTURAT Sipérfagja e planifikuara/ha

Nr.

1 Misér pér kokérr

2 Misér me fasule

3 Misér 1 gjelbért

4 Elb

5 Térshére

6 Bimé furagjére

7 Bimé industriale

8 Perime né serra

9 Perime né fushé t& hapur
10 Patate

11 Lakér

12 Shalginj

13 Pjepér

14 Qepé

15 Kunguj

16 Fasule monokulturé
Gjithsej:

980
60
400
10
25
20
6
30
15
15
5
5
25
20
20
1636

Sipérfaqet e realizuara/ha

954
40
390

0
28.60
30

6.35
17.17
11
10.73
3.46
4.87
22.63
26.19
23.61
1568.61

Tregu lokal ka gené i furnizuar miré me agroimpute si; faréra, plehra artificiale, pesticide,
tungicide, insekticide dhe herbicide.

Plehrat kimike: Varietetet e misrit:

NPK, 15:15:15 MSA56A
URE-a MSA48L
NAG-uZR 434

ZR 427 RNS 640

RING 444

Pionir C9911

Pajdash

Gjaté muajit Prill kemi pasur thirrjen nga MBPZR - AZHB pér aplikim t& subvencioneve
pér kulturat e drithérave t& bardha, perimeve né serra dhe fushé t& hapur, peméve
drufrutore dhe peméve t& imta, blegtori, vreshtari, akuakulturé dhe bimé aromatike,

mjekuese. N& kété thirrje kané aplikuar 561 fermer pér t& gjitha kategorité.

Sipérfagja e pérgjithshme e t&é mbjellave pér kété vit &shts: 2777.43 Ha

Thirrja tjetér éshté hapur né muajin Prill - Maj dhe éshté realizuar si rezultat marréveshjes
me IADK-n& né projektin “Fuqizimi i grave, burrave dhe t& rinjve qé jetojné né zonat
rurale me sfida ekonomike, t& krijojné mjete jetese t& géndrueshme népérmijet aktiviteteve

bujqésore dhe té pérpunimit t¢ ushgimit”.

Vlera e pérgjithshme e projektit &shté: 34,690.50 Euro, ku pjesémarrja né projekt e komunés

éshté me 20% té vlerés sé projektit dhe 6% e pérfituesit, ndérsa 74% [ADK.

Né kuadér t& kétij projekti i financuar nga donatori zviceran FRIEDA jané pérzgjedhur 9
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pérfitues/e nga komuna e Shtimes t& cilét do t& mbéshteten me grante né fushén e
bujgésisé. Pér t& arritur prodhim sa mé té larté dhe cilésor, pérveg mbéshtetjes me grante,
kétyre fermeréve né vazhdimési do tu ofrohen késhilla direkte dhe trajnime nga ekspertét,

Pérfituesit/ et e kétij projekti né komunén tong pér kété vit jané:
. Elheme Kadrija

- Hydaver Azizi

. Arbnore Neziraj

. Ali Halimi

. Lumturije Hajdini

. Fadil Alija

. Amir Burrniku

. Kadrije Ahmeti

. Ganimete Mehmeti

N

NOCON] O U s W

Thirrja e treté, éshté hapur me daté 07.05.2024 pér subvencionimin e fermeréve kultivues
té drithérave té bardha (Misér) dhe kultivues t& perimeve né serra dhe né fushé t& hapur
dhe &sht¢ e hapur deri me daté 24.05.2024,

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, e ka paraparé t€ ndihmoj bujqit né formén e
pagesave direkte duke tentuar njé shtrirje té pérgjithshme dhe nga Komisioni komunal
pér vlerésimin dhe shqyrtimin e dokumentacionit me qéllim t& ndarjes sipas kritereve té
subvencioneve pér fermerét kultivues t& drithérave té bardha (misér) dhe kultivues t&
perimeve né serra dhe n& fushé t& hapur, ka shqyrtuar kérkesat e 280 fermeréve aplikues
dhe ka marr vendim pér ndarjen e kétij subvencioni né vlerén 29,827.66 Euro.

Né kuadér t&é projektit "Zhvillimi i zonave rurale pérmes avancimit t& shérbimeve
késhillimore" financuar nga MBPZHR dhe i cili zbatohet nga Qendra Kosovare pér
Zhvillim, jané organizuar dy trajnime pér fermer me temat: Mbrojtja e kulturave bujgésore
nga démtuesit dhe barojat e kégija dhe temén tjetér né lémin e bletarisg, Pérgatitja pér
mjalté e bletéve té forta. N& kéto dy trajnime kané marr pjesé€ 25 fermeré.

Departamenti Shérbimeve Késhilluese Teknike, me mbéshtetien e SwissContact, ka
organizuar trajnim pér ngritjen e kapaciteteve pér késhilltar publik dhe privat né fushén
¢ perimtarisé. Trajnim &shté njé ditor me temén: Pérparésité e fidanishteve moderne né
industriné e prodhimit t& fidanéve t& perimeve dhe &shté mbajtur né fidanishten e
specializuar né fshatin Godanc i Epérm me pronar Skender Ramadani.

PERMBLEDH]JE PER SEKTORIN E INSPEKTORIT TE BUJQESISE
Pérmbledhje e pérgjithshme rreth ecurisé sé punés pér muajt raportues (Janar-Qershor
2024)

Ng keté periudhé jané béré inspektime né té gjitha subjektet, barnatore bujgésore
(kontrollimin e dokumenteve, plehrat artificiale dhe prejardhja e tyre, farérat e drithérave
dhe perimeve, certifikatat fito sanitare, afatet e skadimit dhe dokumentet e konformitetit),
fidanét e peméve né treg dhe fidanét e perimeve né sera.
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Né bashképunim me inspektorét e AVUK-ut jané béré inspektime né bletari dhe blegtori
pér sémundjet ngjitése, gjithashtu, jané inspektuar dhe monitoruar parcelat e tokave
bujgésore té mbjella me gruré pér sémundjet eventuale.

Pér kété periudhé jané béré 124 inspektime me kéto veprime:

. Procesverbale.................oooooooiiiiiiiiiii 47
. BRI s 5558595 55 b e s s s 5
. Fillim procedure pér gjykaté................cocoii0) 2
o Flet thirtje............cooovviniiiiii e, 2
g Bashképunime me Inspektorin e Tregut................... 45
. Bashképunime me Inspektorin e Ndértimit............... 19
. Bashképunime me Inspektorin e Mjedisit.................. 3
. 52 oy P o [ ——————— 1
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FERE 2 S ADNAN ADEMI /.
8y W & Alwelim)ly
‘ i - : l'___ p: f/,

X\ /

Fage 49 nga 49



